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Walki na wschodzie pod znakiem
lotnictwa.

S iim o lo liin ie iiilc c M e lio iiilia rd n fą s d in o w ls lfa illn te lio m iin ik & c a tn e S o w ld d w

.Bernu, 22 kwietnia. Jak sią dowiaduje 
PNB 3 miarodajnych kół wojskowych, 
fc°ls;ewicy zaatakowali w drugiej połowie 
•Narta na północnym odcinku frontu 
Zachodniego większemi oddziałami pózy- 
*Je niemieckie. Wałki te trwały do począt- 
"ów kwietnia i odbywały sią wśród bardzo 
Niekorzystnych warunków atmosferycznych
* terenowych.

W  bardrao trudnych warunkach jeden 
J niemieckich pułków piechoty w jednym 
tylko tygodniu odparł .36 ataków sowiec
kich, Również na innych miejscach fron
tu północnego wojska niemieckie utrzy
mały nowo zdobyte pozycje przeciwko 
Wszelkim atakom bolszewickim, niszcząc 
Ponadto 5 czołgów.

W  toku dalszych walk na froncie pół
nocnym, gdzie chodziło o nawiązanie łącz
ności z dwoma wysuniętemi grupami bojo- 
Jemi, bolszewicy ponieśli krwawe straty, 
frzed frontem pewnego niemieckiego puł
ku piechoty naliczono przeszło 1000 pole
głych bolszewików7. 11 dział i 50 granatni
ków zostało tutaj zdobytych prze® Niem
ców lub zniszczonych.

Na wschód od jeziora Hmeft niemieckie 
jjnicloty bojowe i nurkowe bombardowały 
J  poniedziałek umocnione pozycje bolsze
wików. Oddziały sowieckie musiały sie wy
cofać ze swych stanowisk, tracąc przytem
* Pancerne wozy bojowe. 7 dalszych tak po
ważnie uszkodzono, iż nie były zdolne do 
dalszego użytku. Kolumny sowieckie, któ- 
^  utrzymywiały łączność pomiędzy posrzcze- 
Sółnemi pozycjami sowieckiemi na północ 
°d jeziora Ilmeń, zostały bardzo poważ
cie trafione niemieokiemi bombami. Znisz
czono most, ważny dla dokonywania trans
portów bolszewickich.

Na środkowym odcinku frontu eskadry 
łNtnictwa niemieckiego zwalczały zgrupo
wania wojsk, kolumny samochód. I objekty 
"olejowe bolszewików. Zniszczono przy- 
tem wielką ilość pojazdów sowieckich 
Wszelkiego rodzaju; część z nich została 
Poważnie uszkodzona. Gwałtowne eksplo- 
Njs, i pożary poza linjami sowieckiemi — 
świadczą o zniszczeniu bolszewickich ma
gazynów amunicji i innych składów mate
riałowych. W  czasie atakowania linij kole- 
3owych poważnie uszkodzono 4 sowieckie 
dociągi towarowe oraz 3 parowozy. Tam, 
gdzie wałka wrzała najgoręcej, niemieckie 
samoloty nurkowe skutecznie wspierały 
akcję wojsk lądowych, przyezem zhiszczor 

liczne oddziały bolszewickie.
Bohaterskiego czynu dokonał niemiecki 

Patrol bojowy na środkowym odcinku 
'rontu, który obrał sobie za zadanie zni
eważenie 2-ch czołgów sowieckich, znajdują
cych sią bezpośrednio przed niemieckiemi 
^^ycjam i. Czołgając się po namokłym 
Gruncie, żołnierze niemieccy niesposbrzeże- 
??a przedostali się wpóbliże czołgu sowiec
kiego. Znajdując się po szyję w wodzie, 
drwali oni nieruchomo w lodowałem blo; 
®*e. Nierozpoznani przez nikogo, pomogli 
5pbie wzajemnie wydostać się z błota, aż 
yreszcie poczuli znowu twardy grunt pod 
jogami. Obecnie nagle natarli na bolsze
wików. Podczas gdy załogę jednego z czoł
gu trzymano w szachu przy pomocy miota
n a  płomieni, część patrolu bojowego 
kazkami granatów zalakowała wieżę i gą
sienicę drugiego czołgu. Mimo. iż cała ak- 
.fto odbyła się tuż pod pozycjami bolsze- 
^jjekiemi, przyczem  ̂ żołnierze sowieccy 
Obserwowali całe zajście, aż wreszcie o* 
^ a r l j  »ilny ogień, patrol niemiecki spełnił 
Rwe zadanie, niszcząc obydwa czołgi, przy- 

powrócił do swych. pozycyj wypado
wych.

ł W  pontafeiałek nłtmlecfcle samoloty bo- 
owe zaatakowały bombami I bronią po- 

Jiadową bolszewickie lotnisko polowe na 
bołudnicwym odcinku frontu wschodniego.
W czasie odlotu lotnicy niemieccy zauwa- 
^yłi, iż bomby celnie trafiły znajdujące się 
"a  lotnisku samoloty. Na ziemi zniszczono 
*  samoloty bolszewickie, a szereg dalszych 
*£>stało uszkodzonych odłamkami pocisków, 
ponadto lekkie niemieckie samoloty bojo
wy.kilkakrotnie dokonały ataków w locie 
"fcizonym na inne lotnisko bolszewickie. 10 
T^Piolotów aowieokich, w tom kilka 2-mo- 
wowych. bombowców, zniszczono na zjem.!#.

a ponadto eelnie trafiono kilkakrotnie pole j jektack bomibardowanych.
startowe. W  czasie ataków niemieckich sa
molotów nurkowych na gniazda artylerji 
bolszewickiej i stanowiska piechoty zaob
serwowano szereg celnych pocisków.

Ponadto niemieckie samoloty bojowe i 
nurkowe bombardowały w poniedziałek 
lotniska polowe na półwyspie Kercz. Tra
fiono przytem pomieszczenia i hangary. 
W  czasie ataków na objekty portowe 
w Korczu celnie trafiono olbrzymie maga
zyny j urządzenia przeładunkowe na mo
lach. k „

W  innym, znowu porcie we wschodniej 
części półwyspu Kercz uszkodzono bomba
mi ciężkiego kalibru spichrze i mola. Po
wstały nad wyraz gwałtowne eksplozje, 
które spowodowały olbrzymie pożary wr ob-

Nad Krymem myśliwcy niemieccy strą
cili w poniedziałek, według dotychczaso
wych meldunków 6 samolotów sowieckich. 
Jeden dalszy myśliwiec bolszewicki został 
zestrzelony przez niemiecki samolot bojo- 
wy.

W  związku z atakami niemieckich samo
lotów nurkowych na objekty portowe znaj
dujące się na wybrzeżu kaukazkiem, poda
je naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych uzupełniająco, iż w porcie powstały 
bardzo obszerne spustoszenia Celnemi po
ciskami ciężkiego kalibru trafiono zbior
niki nafty, gdzie powstały olbrzymie ̂ po
żary. Jeden ze statków handloypych pojem
ności 3.000 ton, znaj duj ąey-srC w porcie, zo 
stał celną bombą uszkodzony.

na środkowym odcinku frontu.
Z główne! kwatery Wodza, 21 kwietnia. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na środkowym odcinku frontu wschod
niego zniszczoną została otoczona słabsza 
grupa sił nieprzyjaciela. Podczas własnych

tyj s kich sił wywiadowczych w rejonie Alu 
El Gazala.

Silne formacje samolotów bojowych 
i myśliwskich kontynuowały falowe ataki 
na wojskowe urządzenia i lotniska wyspy 
Malty z niszczącym skutkiem. Na obszarze 
morskim dookoła Malty i w Afryce północ-

akcyj ofensywnych i wypadowych na pół- [ nej niemieckie myśliwce zestrzeliły sześć
nocnym odcinku frontu wziętych zostało 
kilka miejscowości, nieprzyjacielskie urzą
dzenia bojowe zostały zniszczone, a liczna 
broń zdobyta. Samoloty nurkowe zniszczy
ły w śmiałych atakach pewną ilość mo
stów, które posiadały znaczenie dla nie
przyjacielskich posiłków.

Wiedeńska 44 dywizja piechoty odparła 
w kilka tygodni trwających ciężkich wal
kach zwycięsko przeważające siły nieprzy
jacielskie i zadała Sowietom wysokie stra
ty w ludziach I materiale.

W  Afryce północnej powstrzymany zo
stał przez ogień artyleryjski wypad bry-

lirytyjskicli samolotów i zniszczyły pięć 
dalszych na ziemi.

Lekkie niemieckie samoloty bojowe zaa
takowały wczorajszego dnia urządzenia ko
lejowe na angielskiem wybrzeżu południo- 
wem bombami i bronią pokładową.

Jeden pojedynczy samolot brytyjski, któ
ry dokonał ostatniej nocy zaburz8jącfego 
lotu nad teren Rzeszy, został strącony w 
Niemczech południowych.

Kapitan ihlefeldt odniósł wczoraj na 
froncie wschodnim swoje $9 do 95, a po
rucznik Geisshardt z tej samej grupy lot- 
ników myśliwskich swoje 52 <lo 56 zwycię
stwa powietrzne.

W ielkie s tra ty iegSugi alianckiej 
u wybr?/tfy Stanów Zjedn.

lodzie podwodne mocarstw osi I Japonji zatopiły blisko 2 milj. ton okrętów.

Mowa premjęra Węgier.
Budapeszt, 22 kwietnia. W  dniu 20 kwie

tnia zebrała się w Budapeszcie rada krajo
wa partji rządowej, aby wysłuchać oświad
czenia prenijerz Mikołaja von Kallay.

Posiedzenie to było szczególnie mocno o- 
besłane przez przedstawicieli organizacji J- 
calego kraju, ponieważ spodziewano _ się 
bliższych danych o dalszych zarządzeniach 
rządu. Premjer podkreślił, że W ęgry znaj
dują się dzisiaj w stanie wojny, w której 
chodzi o los całego świata. H  on wędzi bi-orą 
udział w wojinie z własnej inicjatywy, a nic 
przymuszeni przez kogokolwiek. Węgry 
chcą również wziąć udział przy tworzeniu 
nowej Europy.

Mowę premiera Węgier Kallay‘a na do
rocznej konferencji węgierskiej partji rzą
dowej przyjęto w Berlinie z przyjaznepi 
zainteresowaniem. Męwi się tam, że mowa 
ta była potwierdzeniem tradycyjnej współ
pracy Wągier z mocarstwami osi.

Lavai przedstawił Petainowi 
swoich współpracowników.

✓ichy, 22 kwietnia. Szef rządu, L»vałf 
przedstawił w poniedziałek popołudniu no 
pierwszem posiedzeniu rady ministrów szr 
fowl państwa marszałkowi Petainowi 
swoich współpracowników.

Laval zapewnił marszałka Petaina w 
imieniu całego rządu o lojalnej współpra' 
cy w interesie kraju. W  posiedzeniu tem 
bral udział również admirał Darlan jako 
naczelny dowódca, francuskich sił zbrój- 

. nych. _______

San Francisco obawia się ataków 
powietrznych.

Porto, 22 kwietnia. Wszystkie radiosta
cje, znajdujące się nad zatoką San Frań* 
cisco, otrzymały w niedzielę polecenie »  
przestania Swej działalności,

Powodem ̂ tego zarządzenia jest obawa 
nalotu lotnictwa japońskiego, które w od
wecie za pierwszy atak pojedynczych samo
lotów amerykańskich na.miasta japońskie, 
mogłyby wymierzyć gwałtowny cios na 
wybrzeże oceanu Spokojnego w Stanach 
Zjednoczonych.. Krok ten uniemożliwić 
m.a ewentualnie zbliżającym się eskadrom 
bombowym orientowanie się w kierunku 
na rozgłośnie, znajdujące się w pobliżu 
San Francisco.

W  samem San Francisco, podobnie, jak 
i w innych miastach na zaehodniem wy
brzeżu amerykańskiem, kończy się po
spiesznie ostatnie przygotowania # celem 
wzmocnienia obrony przeciwlotniczej. Prze
pisy o zaciemnieniu obecnie są bardzo su
rowo przestrzegane. Specjalne komisje kon
trolne czuwają nad tem, by ludność noe 
ignorowała nadal — jak to miało miejsce 
z początkiem wojny przepisów, obowią
zujących w  czasie alarmu.

Rzym, 22 kwietnia. Włoskie kola wojsko
we zwracają uwagę na fakt, źe łodzie pna
wodne mocarstw osi od chwili rozpoczęcia 
się operacyj przeciwko ongieisko-amery- 
kańskiej żegludze zaopatrzeniowej na wo- 
dpch amerykańskich zatopiły od połowy 
stycznia do' połowy kwietnia łącznie 1,772.066 
ton tonażu alianckiego. W  tym samym 
okresie czasu flota japońska zatopiła u 
wybrzeży Oceanu Spokojnego 22 statki 
alianckie, W  ten sposób suma tonażu stat
ków alianckich, zatopionych w przeciągu

3 miesięcy u wybrzeży Stanów Zjednoczo
nych, wynosi niemal 2 miljony ton. Wśrdd 
nich znajdowały się 92 okręty-cysterny.

Zwraca się dalej uwagę na fakt, że w cza
sie od 1 marca do 15 kwietnia włoskie lot
nicze i morskie siły zbrojne zatopiły 15 
okrętów wojennych i handlowych, niemie
ckie zaś siły zbrojne 27 okrętów wojennych 
i handlowych, podczas gdy Japonja zato
piła w tym samym okresie 31 statków wo- 
jemiyh i 75 statków handlowych.

Irak wiadomości o losie 429 dzieci 
wywiezionych przez bolszewików.

Kowno, 22 kwietnia. Bolszewicy ihM H y* j te dzieci. Ogółem 1.700 dzieciom, udało się 
li swego czasu na obszarze Osthnću wielo ! uniknąć strasznego losu. 
t. zw, placówek wychowawczych r'*a dzie.' 
ci, aby tam systematycznie bolszewizować 

tle;  *młodzież. W  chwili wybuchu wojny bolsze 
wicy w bardzo wielu wypadkach powywo* 
ziJi datej te dzieci, odłączone od rodziców. 
Pomimo intensywnych poszukiwań, do dzi
siaj niewiadomo nic o losie 429 dzieci. 
225 z pośród nich było w obozie w Poło
gach, 155 w Druskiennikach, 3S na Ukrai
nie, 16 coś dzieci znajdowało się na Kry
mie.

Nie wtszęikie zdołali bolszewicy wywieźć

Dzięki staraniom właściwych ̂  placówek 
niemieckich rodzice nie utracili jeszcze na
dziei dowiedzenia się czegoś bliższego o 
losie swych dzieci. Placówki wojskowe 
zgłosiły gotowość podjęcia poszukiwań. 
Placówki służbowe administracji eywilnej 
w generalnych okręgach w Łotwie, Estonji 
i Białorusi przeprowadzają wśród ludności 
miejscowej poszukiwania co do transpor
tów z łatwy, które przejeżdżały przez te 
obszary*. ■

Wspólność interesów 
Stanów Zjednoczonych i Sowietów.
Lizbona, 22 kwietnia. „Washington Post* 

podkrsśla w artykule wstępnym wspólność 
interesów pomiędzy Sowietami i Stanami 
Zjednoczonemi.

Wymieniony dziennik określa sytuację 
Sowietów jako bardzo poważną, tirzyczem. 
odwołuje się n a  wynurzenia moskiewskiej 
„Prawdy" W  związku z tem „Washington 
Post" wysuwa pod adresem Sowietów pro* 
pozycję zawarcia ze Stanami Zjednoczone^ 
mi podobnego układu, jaki Wielka Brytar 
nja zawarła z niemi już przeszło przed ro
kiem, celem odwzajemnienia się za dosta
wy materiałów wojennych ze Stanów Zjed- 
loczonyeh, mianowicie odstąpienia ba« 
Ameryce.

Sowiety muszą „zrewanżować się* za po ‘ 
moc ze strony Stanów Zjednoczonych —> 
pisze wymieniony dziennik waszyngtoński 
Niektóre z pośród baz sowieckich na ocea
nie Spokojnym posiadałyby dla Stanów 
Zjednoczonych bardzo doniosłe znaczenie.

Irlandia tworzy własny bank 
emisyjny.

Sztokholm, 22 kwietnia. Rząd frfandji 
postanowił utworzyć własny centralny 
bank emisyjny.

Obieg gotówkowy w Irlandji składał się 
dotychczas w 3/4 z banknotów i monet spe
cjalnej komisji walutowej, podczas goy 
reszta środjkow pieniężnych dostarczana 
była przez (banki prywatne. Kapitał zakła
dowy nowego banku, w wysokości 40.000 
funtów szterłingów, zostanie w całości po
kryty przez rząd, zaś władze. kierowniczo 
tego banku zostaną mianowane przez mi-* 
nistra fmarusóww
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t f l w e t k a  p o l i t y c z n a .

J a w a h a r l a l  N e h r u .

Kraków, 22 kwietnia.
W  obeenem żyeiu 

politycznem Indyj 
wielką reię odgrywa 
Jawaharlal Nehru, 
znany pod nazwiskiem 
Pandit Nehru, pray- 
ezem zaznaczyć nale
ży, źe słowo Pandit 
oznacza mędrea-u- 
ezonego.

Urodził się on w r. 
1891, jako syn boga
tego adwokata Mcti- 
'lafa Nehru i został 
wychowany w zbytku 
i luksusie. Jako mło
dzieniec spotkał się 

* Ghandirn i jego ideami politycznemi. Porwany 
naukami Ghandiego, przekonał o słuszności tez 
lego proroka Indyj najprzód swoją siostrę, a na
stępnie ojca. Motllal Nehru podarował połowę 
swego olbrzymiego majątku ubogim ł od tego 
ez&sn żył wraz ze swą rodziną w śclslem wyrze
czeniu się w myśl nauk Ghandiego.

Jawaharlal Nehru, który z zawodu był ró
wnież adwokatem, rozpoczął niebawem karjerę 
polityczną i doszedł w krótkim czasie do zna
czenia jednego z najostrzejszych przeciwników 
Anglji. W  r. 1929 został wybrany prezydentem 
kongresu narodowego, a ponieważ oświadczył 
swego czasu gotowość do udziału w konferencji 
„okrągłego stołu" wraz z Brytyjczykami, przeto 
w łonie jego własnej partji spowodował powsta
nie licznego szeregu przeciwników7, którzy za
rzucali mu, że nie dotrzymał postanowień pod
pisanego przez siebie t. zw. manifestu Delhi.

Na samym kongresie stosował on zawsze ostry 
ton i do końca 1929 r. domagał się przeprowa
dzenia konstytucji dominjalnej dla Indyj. Lord 
Iiwin nie zgodził się jednak na to ultimatum, a 
odpowiedzią Indyj na ten krok był t. z w. bierny 
opór, zorganizowany pod kierunkiem Ghandiego.

Wydarzenia te tworzyły zaledwie wstęp do 
kar jery politycznej Pandit Nehru, którą konty
nuował on częściowo uprawiając ’ czynną poli
tykę, częściowo zaś siedząc w  więzieniu. Punktem 
kulminacyjnym Jest odrzueenfe projektów sir 
Stafforda Ćrippsa, które miało miejsce przed nie
dawnym czasem podczas pobytu tego brytyjskie
go dyplomaty w Indjach.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 21 kwietnia. Włosld komunikat 

wojenny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

.komunikuje:
W  rejonie Aln El-Gazala powstrzymany 

został gładko ogniem naszej artylerji 
wspierany przez czołgi nieprzyj acielski 
wypad wywiadowczy.

Ataki wło sko-niemieckich formacyj lot
niczych na bazy lotnicze i flotowe M alty  
były kontynuowane, przyezein trafione zo
stały ważne ze wzglądów wojennych ohjek- 
ty, liczne samoloty na ziemi podpalone i  
zniszczone^ a  jedna łódź podwodna została 
trafiona.

Na wschodniej części morza Śródziemne- 
90 nasze samoloty (storpedowały jeden pa
rowiec średniej pojemności, płynący w sil
nie zabezpieczonym konwoju.

Specjalne łodzie włoskie.
Rzym, 22 kwietnia. Na temat specjalnycn 

maszyn marynarki włoskiej, które zdały 
swój egzamin w czasie ataków na Sutię, 
Maltę, Gibraltar I Aleksandrję, zamieszcza 
agencja Stefan! sprawozdanie, w myśl 
którego konstrukcja maszyn, będących w 
możności przedostać się przez zapory porto
we, jest pomysłu wyłącznie włoskiego.

Inżynierowie marynarki włoskiej na dłu
go jeszcze przed, wojną skonstruowali sta
tek doświadczalny, zwany „Grillom", lub  
„Skacząca łódź", wyposażony w  bezszmero- 
w y motor. Dalszyim wypróbowanym typem 
była specjalna torpeda, zwana „pijawka", 
gdyż wyposażona była w magnes tak, iż 
zmierzała ona bezpośrednio w kierunku że
laznego opancerzenia statku.

Ostatnie maszyny najnowszej konstruk
cji zostały obecnie po dłuższych badaniach, 
trzymanych w  głębokiej tajemnicy, użyte 
przez włoską marynarką do celów wojen
nych. 1 tak podporucznikowi marynarki 
Faggioni udało sią przy pomocy swej łodzi 
zatopić koło Sudy krążownik „York" i dwa 
duże parowce. Komandor-porucznik Mocca- 
gatta i komandor-podporucznik Giobbe spo
wodowali w porcie na Malcie 8 eksplozyj. 
W  czasie drogi powrotnej zaskoczyła ich. 
śmierć.

W skalnych Jaskiniach Malty.
Sztokholm, 22 kwietnia. Żona pewnego 

oficera brytyjskiego opisała następująco 
przedstawicielowi „Daily Telegra ph“ swo
je przeżycia w czasie ataków powietrznych 
na Maltę.

„Jesteśmy fiaycznie ł duchowo wyczerpa
ni do ostat^zbych granic. Niema już po- 
prostu zakątka, gdzie możnaby sią schro
nić, by nie usłyszeć gwizdów samolotów 
nurkowych i wycia bomb. Ani w dzień, 
ani w nocy nie możemy pozwolić sobie na 
spoczynek, a gnieździmy sią jak króliki 
w  Skalnych j askiniach trzęsących sią pod 
wpływem wybuchów gradu bomb. Stamtąd 
możemy zaobserwować, jak samoloty prze
dzierają sią przez zaporą ognia artylerji 
przeciwlotniczej i zrzuczają swe bomby 
z piekielną celnością na upatrzone cele, po- 
czem łączą sią ponownie z chmurami eskor
tujących je myśliwców „Messenschmit". 
Samoloty te nadlatują zawsze w ilościach, 
które poprostu niemożliwością jest policzyć 
i  przejmują nas zawsze strachem.

Postępy ofensywy japońskiej 
na wyspie ,łanay.

KRONIKA
Zajęcie Kalinogu. — Tapaz w płomieniach.

Tokio, 22 kwietnia. Oddziały japońskie, 
które bez przerwy posuwają się naprzód na 
wyspie Panay i które okrążają zepchnięte 
na wyżynę wojska alianckie, weszły — 
według agencji Domei — w kontakt bojowy 
z nieprzyjacielem w dniu 14 kwietnia o go
dzinie 15 na południe od Dumarao na gra
nicy prowincji Capiz i llo-llo.

Szosa przecinająca wyspą Panay w kie
runku północno-południowym wpadła w rę
ce japońskie. Około 3000 żołnierzy oddzia
łów alianckich, którzy brali udział w akcji 
w granicznych prowincjach Ilo-Ilo i Anti- 
que, stawiało daremny opór.

Japońskie samoloty wywiadowcze, prze
prowadzające akcją nad Panay, doniosły — 
wedłtig komunikatu agencji Domei — źe 
oddziały japońskie zajęły w niedzielą po
południu Kalinog, ważną strategiczną ba
zą o 65 km. na północ od Ilo-Ilo. ^

Doniesiono dalej, że oddziały japońskie 
przy poparciu jednostek lotnictwa w swym 
marszu naprzód z północy na południe 
okrążyły w poniedziałek przedpołudniem 
resztki wojsk alianckich w środkowej czę
ści yryispy Panay. Doniesiono też, że Tapaz 
miasto w środkowej części Panay, zostało 
ogarnięte pożarem na skutek ognia artyle
ryjskiego wycofujących sią wojsk alianc
kich.

Japońskie siły zbrojne, posuwające sią 
od północy i południa wgłąb wyspy Pa
nay, nawiązały w niedzielą styczność z 
wojskami aliantów na południe od Duna-

rao. Oddziały aliantów w sile około 8000 
ludzi wycofały sią, chroniąc się przeważnie 
w dżungli, rozciągającej sią u stóp góry 
Tigatay, (w zachodniej części wyspy), lec® 
i tutaj prawdopodobnie niedługo będą mo
gli sią ukrywać.

Opir wojsk czungkihsklcft 
słabnie.

Tokio, 22 kwietnia. Oznaką powolnego 
słabnięcia oporu oddziałów czungkiń- 
skich —- pisze dziennik „Asahi Szimbun", 
według doniesienia agencji Domei — jest 
fakt, że w Chinach północnych w samym 
tylko miesiącu marcu 13.927 żołnierzy 
czimgkińskicn poddało się oddziałom ja
pońskim.

Według wymienionego dziennika, # jeńcy 
ci poddawali sią grupami, a mianowicie 91 
grup w prowincji Szansi, 69 w prowincji 
Hobei, 34 na froncie mongolskim i  jedna 
grupa w Szantungu.

W  toku walk w Chinach południowych, 
według doniesień tego samego dziennika — 
wpadło do niewoli w miesiącu marcu 643 
żołnierzy czungkińskich i komunistów chiń
skich, podczas gdy 1.816 poddało sią od
działom japońskim w dolnym biegu rzeki 
Yang-Tse. Wśród jeńców znajduje sią po
dobno wielka ilość oficerów, a między ni
mi komendanci pułków i oficerowie szta
bowi.

Dziś Józefa 
Jutro Wojciecha

*
Dziś obowiązuje zaeioig 
nienie od g. 21.00 do 4^

Nowy Dziennik Urzędowy 
dla Generalnego Gubernatorstwa

Zamknięcie opery Metropolitan 
w Kowym Jorku.

Sztokholm, 22 kwietnia. Kierownictwo 0- 
pory Metropolitan w Nowym Jorku czuło 
się zmuszonem — jak podaje dziennik 
szwedzki „Dagens Nyheter" — do natych
miastowego zamknięcia opery. Powodem 
tego kroku jest brak jakichkolwiek środ
ków finansowych.

Opera Metropolitan finansowana była 
przez osoby prywatne. Chodziło tutaj prze
ważnie o rodziny, rekrutujące saę ze sfer 
kapitalistycznych. Tego rodzaju ludzie bo
wiem chętnie ukazywali się w e®asach pro
sperity w swych, stałych lożach teatral
nych. Obecnie finansiści ci wycofali swój 
kapitał z uwagi na nierentowność tego lu
ksusowego przedsiębiorstwa, spowodowaną 
brakiem nowych utworów muzycznych z 
Europy, by za to kapitał swój ulokować

z większą korzyścią w Innego rodzadu 
przedsiębiorstwach. „Najlepsza opera świa
ta", w której moż&a było podziwiać — jak 
zwykli mawiać zwo-lennicy opery Metropo
litan — najlepszą „Aidą świata i  Ł d.", o- 
becnie sią załamała.

Kraków, 22 kwietma. Dziennik Urzędowy dla 
neralnego Gubernatorstwa z dnia 20 kwietnia 1*42/
nr. 29, zawiera szereg ordynacyj taryfowych, obow*ł 
żujących w Okręgu Galicja:

Ordynację i-a.ryfową dla przemysftu hotelowegc. & 
sipodmieig-o, szyhkairskiego i kaiwianmianego; oardyfl^ 
cgę taryf o rwą ćLla przemysłu budowlianeg-o, ^
taryfową dila pomocrudików haindaowyioh w prtzeds4*  
łj/ion otwach hamdilu hi rfcoiweg© i dutaLtezneso, 
myŁ-tu wydiafwmicaefe-o, przemysłów poimmsidKsziŷ
hamdfliu, kiŁpiedkiego przemyi&tii jwmociniitóego i 
ora® drogetrji, ordynację taryfową <ffla jjrz.eamy ;̂’  
spedycyjnego, traiusportowego, transportu mewi
składowego i fnirmaneik, ordynację taryfową dla Hh

Łow y^pieeikich i technicznych pracowniilkóW iimysti—  
przemyślni, handiln burtowego i  handlu dctuM cm e#) 
ordynację taryfową dila przemysłu mlymoirslkiego. 
dynację taryfową dla rzemiosła metalowego, ordy®^ 
cję taryfową dila przemysln. metalowego, ortlyn-a^ 
taryfową dia przemysitu dirzewnego i  rzemiosła dr®0’ 
wnego, ordynację taryfową dia przemysku tartaKa^’ 
go, ordynację taryfową dla praemywtu pde&aasaOdied® 
go, ordynację taryfową dia przted&ięMorstw e lts i*^  
tujących kami einlo Łomy (efcspłoaiacjia piasikiu i żwiruj 
ordynację taryfową dla przedsiębiorstw eksph#' 
raz ordynację taryfową dila rmemtiiosła saawifeiego.

2 rubryki codziennych wypadków.
Zamach a*mobójezy.

(fetm) W  gmachu pray ulicy Wąskiej 5, nMwogna^ 
lat okolk) 25, nieemaaiego maawiska, w Mana*Brae^^
mobójewym rzucił się a wysohoścd I I  piętra na tor*® 
Po przybyciai lekaa-z Pogotowia Batfcumlkowego stwi1̂  
dizfil silne ofbraaemiia wewnętrzne, to też niesaczęś^ 
wego w Sftamde oiężfkim przewiezdono na oddalał ct r  
rurgicm y szpitala św. Łaaai^ia.

Napadnięty na ulicy.
(fem) Andrzej Stroński, lat 31, zgłosił edą we & 

rano dlo dyżurnego lefkarza amibauLatorjunn Po®o*<r 
win Baitunfkowego, celem cKpaitirzenia ran, tłuczony^ 
twarzy, jaibich doznał slkuitkiem napaści nienuany0® 
osobników, którzy rziuciii się na. swą ofiarę w noo# 
na nldey Oiemnoj. Opatrzono go na miejscu.

Katastrofa hydlroplanów 
amerykańskich.

Berńo, 22 kwietnia. (St). W  Liwermorę, 
w Kalifornji, zderzyły się z sobą w powie
trzu dwa wielkie hydroplany lotnictwa ma
rynarki amerykańskiej.

Obydwa aparaty objęte pożarem, runęły 
na ziemię. W  katastrofie etraolło życie 14 
lotników.

Tragiczna katastrofa w  kopalni siarki 
w  Andach.

Buenos Aires, 22 kwietnia. Ofiarą groź
nej katastrofy w pewnej kopalni siarki 
w zachodniej części Andów padło 10 robot
ników.  ̂ >

Z powodu znacznej odległości i złych po
łączeń komuDikacyjnych dotychczas nade
szły jedynie skąpe informacje o tej kata
strofie. Zachodzi przypuszczenie, że została 
ona spowodowana eksplozją kotła, ©o po
ciągnęło za &obą zawalenie sią etzybu i za
sypanie pracujących tam robotników. Do
tychczas wydobyto 10 zabitych i większą 
liczbą rannych. Prace ratownicze «ą  w pew
nym toku.

Odroczenie procesu w Ankarze.
Ankara, 22 kwietnia. Proce* w Ankerze 

odroczony został do dnia 29 kwietnia.
Odroczenie to spowodowane zostało konie
cznością przetłumaczenia dotychczas złożo
nych ze-znań świadków, celem podania ich 
do wiadomości oskarżonym.

Na ostatniem posiedzeniu sądówem wy
rażono sie w ostrych słowach o działal-

S®ef państwa chorwacfciego podjpfaail w  pooiwSeła- 
łek ustawę, dotyczącą utworz-eiuią ćhorwatdkiiej ełiużby 
pracy. Chorwacka służba pi‘acy zostanie zorganiżo- 
waaa według wnoru niemiicokicgo i  ma służyć po
dobnym eełom.

Na jednej ae ataeyj kolejki podziemnoj w  Osaka
zderzyły się dwa pooiągi. W  jednym z pociągów ra- 
uicKnych, względnie częściowo zabitych zmtało 150 
osób. Drugi pociąg- był na szczęście pusty.

Miasto Jassy ńad Mołdawą zostało nawiedzone
ciężkiem trzęsieniem ziemi. Według dotychczasowych 
stwierdzeń, licane domy zawaliły się, ą wiele jest 
zagrożonych.

Według doMiiesiiifttuia brytyjskiej służby informacyj
nej, w Sam Diego w Kalłfoahja oraz w okolłicy San 
1’rauoisco zarządzony zo&tał alarm przocdwłotułcizy. 
Alairm ten trwał 34 minimty.

B. urzędnik gminny 
na śliskiej drodze.

Wolbrom, 22 kwietnia (Zet). Właściciel młyP* 
w Łanach Wielkich, gminy Żarnowiec kolo W d ’ 
bromla, otrjrymal anonim z żądaniem złożeń# 
sumy zŁ 8.000 jako okup w dwóch rataeh, ro#  
nowlcle: pierwsza w dniu 4 bm., a druga 
samego dnia w miesląe później.

Autor wyznaczył miejsce na złożeaii© okupu 
ro-zstajnych drogach, idących od Łan Małych 
przyczem pieniądze miały być zakopane w  
mię, przy kamieniu. W  razie niespełnienia teg* 
żądania, autor groził podpaleniem młyna.

Przestraszony młynarz zawiadomił o tem p°\ 
licję, która ustaliła, że autorem anonimu 
b. urzędnik gminy Żarnowiec, P., zamieszkały *  
Brzezinach powiatu miechowskiego. Został on ^  
trzymany przez policję t przekazany do dysp0* 
zycji władz sądowych.

STAN WODY W YNOSIŁ W  DNIU 22 KW IETNIA1
aa W iśle w  Krakowie 324, temperatura plus 
w SzcaucinaLe 300, temperatura plus 8, w  Sand orni er7'® 
346, temperatura plus 8, w Zawichoście 450, u a D®' 
najcu w Nowym Sączu 256, temperatura plus 8, 1#  
Sauii-e w Przemyślu. 328, temperatura plus 8. .

KONCERT JA N IN Y  JABŁONOWSKI EJ, jed«<* 
a majpopuliamiejszych artystek krakowskich. odbCj 
dzie sic daisiiaj, we środę 22 kwietuia, o godzinne  ̂
w  kawiarni „P «n i“ . Akomipaoijuje Krzysztof-Oolonu*^ 
Walew&ka.

ności Moslkwy, nazywając ją  podpalaczem 
świata; tl zeznań dalszych świadków wy-
I !•< r rł . r. .1 #•. a  a L J. 5 _ •   *   1. _ 1łoniły sią nowe momenty, obciążające bol
szewików.

W  kilku wierszach.
Król szwedizlki objął ponowmue caynajoścd iKmodioiwe,

odibywa jąo krótkie posiedaeme gabotueitiu w  asaaruku 
szłtokhoLmsikim.

Zarząd Łodea egipskich w ramach nowego progra
mu oszczędnościowego węgla i inmych mater-jaitów 
pędnych, jak rówmieć wagotnów I lokomotyw, wsitrzj - 
mał po trzy mieszane pociągi osobowo-towarowe z 
pośród kursujących dotychczas pociągów n,a linji 
Aleiksandtr̂ a-—Ejairo oraz Aleflssaoudrja ' A buMr.

Młoidraae® wdejsfka na tetreuie generalnego okręgu 
Litwy ma przejść w ramach naulki w szkołach po
wszechnych kurs praktycznego wyhbzitałeenila, trwa
jący 10 miesięcy.

Bombowe© amajd japońskiej wyikcryly — trodług
doniesii em/La agencji Domei —- aa drodze do twderdizy 
wysfpiarsikiej Corregidor trzy wieiikte uzbrojone pa
rowce handlowe, usiłujące ujść z zatoki roamŃlsikiej. 
W  toku szeregu ataków zatopiono Jeden parowiec 
drugi clęZko uszkadzając.

W  Zagi-zebtu rozpoczęły się rokowania między Fim- 
Inndją i Chorwacją. Podpisani© pierwszego fińeko- 
chorwaciciego ukladat handilowego ma nastąpić w cią
gu maja w Ilclsiakach.

Ile gwiazd na niebie?
Kraków, 22 kwietnia, (k.) Niejednokrot

nie patrzymy z podziwem I zaciekawieniem 
na niebo, zwracając wzrok ku tym ustawi
cznie świecącym punktom nad naszeml gło
wami* Im dłużej jednak obserwujemy te 
olbrzymie-bezkresne przestwory, tem częś
ciej gubimy się wśród tych nlezliczonycn 
światów.

Jeżeli poidc&as jasnej lecz bezksiężycowej 
nocy spojrzymy na niebo, Ilość gwiązd wy
da nam się wprost niezliczoną. Czytelnik 
jednak napewno zdjziwi sią, skoro usłyszy, 
że Ilość gwiazd ha całem niebie, gwiazd, 
które możemy zauważyć golem okiem, wy
nosi około 5.000. Z tych 5-c.in ty&ięcy gwiazet 
znajduje sią w polu naszego widzenia jedy
nie połowa, pfrzycaem znaczna ilość gwiazd, 
które leżą w pobliżu horyzontu, jest dla nas 
bardzo mało lub prawie niewidoczną, z po
wodu nieprzejrzystości atmosfery. Możemy 
więc śmiało powiedzieć, że ogólna llosc 
gwiazd, które potrafi zaobserwować dobre 
oko, w nocy, wynosi około 2 tysiące.

Jak widzimy ilość gwiazd, jakie możemy 
zaobserwować gołem okiem, da sią w przy
bliżeniu obliczyć. Jeżeli jednaJk będziemy 
poisługiwać sią przy obserwowaniu nieba 
zwykłą teatralną lornetą, to ilość spostoze- 
żenyoh gwiazd wybitnie wzrośnie. W  tym 
wypadku nie można nawet podać dokła
dnej ich liczby. Mała lorneta o środnicy 
saokleł 2—3 cm daje nam możność spostrze
żenia około 100 tysięcy gwiazd. Jeżeli po
służylibyśmy sią teleskopem o średnicy 20 
cm, takim naprzykład jaki znajduje sią w 
obserwatorium astronomicznem w Rrun- 
schwigu, te byłoby widocznych w przybli
żeniu 4 miljeny gwiazd. Przez największy 
zaś kalifornijski teleskop świata (5-clo me*

trowej średnicy) możnaby zobaczyć ohrt? 
gło 3 mlljąrdy gwiazd.

Posługując sią specjalnym aparatem i ° ' 
tograficznym, można stwierdzić o w id0 
większą jeszcze ilość gwiazd, których nawd 
przy pomocy najlepszych instrumentów 
stronoimicznych nie da sią zauważyć, z 
wodn ich słabego światła. Ogólna ileś0 
wszystkich gwiazd, których zdjęcie moż<r 
my uzyskać, od najjaśniejszych do najci^
mniejszych, wynosi okrągło parę tuzinó^ 
miliardów. Jeżeli jednak weźmiemy pod
uwagą fakt, że między gwiazda mi słab° 
swiecącemi są i takie, które posiadaj 
czerwone zabarwienie światła, na które kii' 
sze fotograficzne nie reagują, dojdziemy d  ̂i 
wuiosliu, że drugie tyle gwiazd nie zosta 
nie sfotografowanych. 1

Gwiazdy o slabem natężeniu światła I 
szczególnie gęsto są rozsiane po t. w .  ml®' 1 
cznej drodze, tym jasnym pasie, który ca' 
łe niebo okrąża. Oko, a nawet zdjęcie foto' 
graficzne nie jest w stanie w tym wypad* 
ku oddzielić poszczególnych gwiazd od sio' 
hie, podczas gdy obserwacja prze® lunety 
wykazuje, że Istotnie gwiazd tych je** 
mnóstwo, a tworzą one srebrny pas ml®' 
cznej drogi.
, Dotychczas braliśmy pod uwagą jedyni® 
gwiazdy świecące, nie zastanawiając si® 
nad temi, które swe światło straciły. A 
trzeba wiedzieć, że oprócz gwiazd świecą' 
cyeh jest olbrzymia ilość zgasłych słoń4 
których liczby w żadnym wypadku nie 
sieśmy w stanie ustalić. Możemy więc śmiA' 
lo zawyrokować, że gwiazd na niebie Je®1 
tyle, ile plasku w morzu. Jedno jednaj 
jest pewne, że ogólna ilość ciał niebieskich 
gdzieś jednaik posiada swój koniec.

i
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j  p o  ś ró d  starych murów Krokowo.

K o śc ió ł św. Ans f̂m
istoiejącyin dziś kościołem  św. Sebastjana. Miasto 
sarno było  podzielone na cztery Kwartały, z k tó
rych jeden, zwany Grodzki, obejm ował ul. Grodz- 
ką, św. Jana, Sławkowską, Garncarską, Szewską, 
oraz W iślną i Żydowską, gdzie właśnie wznosi 
się kościół św. Anny. Rynek sam był podzie lony 
na dw ie części/ północną, zwaną targiem „ku- 
rzym“ i południową, zwaną targiem „węglowym"4.

Kościół św. Anny, mieszczący się w kwartale 
Grodzkim, skupił w sobie całą siłę epoki drugiej 
połowy XVII w., którą najlep ie j i najharm onij- 
niej odzw iercied lił. Na część malarską z łoży li się 
w  nim  K aro l Dankwart, Szwed, Innocenty Mon- 
ti i Paw eł Pagani, W łosi, oraz E leuter Siem igi- 
nowski, k tóry  za obraz św. Anny otrzym ał o l
brzym ią naówczas sumę 1000 funtów  zapłaty.

O ile zewnętrzny w idok kościoła zachwyca o- 
ko, o tyle wnętrze zachwyca n ietylko laika, lecz i 
najru iynowańszych znawców sztuki. Przede- 
wszystkiem  wybijają się tu na pierwszy plan Fon- 
tanowle Baltazar i Franciszek, rodem z Como 
we Włoszech. Sprow adził ich do K rakow a ks; P i

skorski z Ołomuńca. Posągi św. Stanisława i 
W ojciecha po obu stronach ołtarza i cztery n ie
zw yk le piękne figury, dźw igające tumbę św. 
W ojc iecha i przedstaw ia jąc- cztery fakultety 
Uniw. Jag. są dziełem  Baltazara Fontany. Je
dnak całe bogactwo fantazji Baltazara Fontany 
obrazuje ślę w ołtarzu uwielbienia św. Krzyża i 
tak zwana Pieta w kość. św. Krzyża. Jest to jed y 
ny w iększy utwór stiukowy, na naszych z ie 
miach. Zdobią go kw iaty, fes tomy, nagie figury 
an iołków  Pultów , wykonane ręcznie z tym  szy
kiem, k tóry św iadczy o znakom itej szkole.

Tegoż właśnie Baltazara Fontany fantazja i 
kunszt zdobią przecudownie kościół św. Anny. 
Jego dekoracje ścienne domu p rzy  ul. S ławkow
skiej (kawiarnia „P od  złotą Gruszką“ ) świadczą 
niem niej wspaniale o jego  talencie. Dzieła te od
b ija ją  od innych dzieł sztuki krakowskiej, k tó
ra od wieku X V I w  K rakow ie  upada, m im o bo
w iem  założenia p rzy Un iw ersytecie Szkoły Sztuk 
Pięknych, nie wydały żadnego wybitnego mi
strza.

Z rzeźb zdobiących kościół św. Anny, wym ien ić 
jeszcze należy chrzcielnicę, wykonaną w  kształ
cie kielicha, z odlewu Ehrlicba, oraz arcydzieła 
rzem ieślników krakowskich w  postaci żelaznych 
krat i okuć z blach, wygniatanych w  charaktery
styczny barokow y ornament z rozet w kwadrat 
dreślomych.

Kościół św. Anny w Krakowie.

Kraków, 22 kwietnia. Jedną z najpiękniejszych 
pamiątek z przeszłości Krakowa, to kościół św. 
Anny, wznoszący się u wylotu ulicy św. Anny w 
kierunku Plant, naprzeciw wcielonego później 
do gmachów b. Bibljoteki Jag. domu, w którym 
od roku 1643 mieściło się gimnazjum im. Bartło
mieja Nowodworskiego* założyciela szkoły.

Wskutek wąskości ul. św. Anny, nie wychodzi 
fronton kościoła tak, jakiby na to zasługiwał, za- 
ło jego bok od strony Plant imponuje widokiem, 
ślicznie spatynowanej kopuły i cudownych dwu 
wieżyc.

Gzęść miasta, w której wznosi się kościół św. 
Anny, zmieniała niejednokrotnie swój charaktr, 
ba, nawet była przez pewien okres czasu zajęta 
przez żydów, a ulica nazywała się Żydowska. Ży
dzi, element napływowy, rozpanoszyli się za Pia
stów w całej zachodniej części miasta ówczesne
go, otoczonego, jak wiadomo, murami i czter
dziestu sześciu basztami. Dopiero w XV wieku 
Wyparło Żydów mieszczaństwo krakowskie na 
Kazimierz, gdzie do zaledwie minionych dni je
szcze bytowali.

Skoro mowa o przeszłości, trzeba, by Czy
telnik uzmysłowił sobie, jak samo miasto w daw
nych czasach wyglądało. Otóż tam, gdzie ul. Ka
nonicza, płynęła ongiś Rudawa, nad którą stał 
kościół św. Idziego, a sama rzeka, okrążając 
kościół św. Andrzeja, wpadała do Wisły za nie-

Organizacia gospodarki przemysłowe! 
w Generainom Gubernatorstwie.

Kraków, 22 kwietnia. Generalny Gubernator swem 
rozporządzaniem z dnia 22 grudnia 1941 r. nadał 
prawną formę organizacyjną gospodarce przemysło
wej. Na mocy tego rozporządzenia Izby Przemysło
wo-Handlowe oraz Izby Rzemieślnicze zostały prze
jęte przez Izby Okręgowe dla Gospodarki Ogólnej, 
Grupę Główną, Gospodarka Przemysłowa i Ruch.

W  ten sposób całokształt gospodarki przemysłowe;] 
otrzymał jednolitą formę samorządu, gdyż w zakres 
Izb Okręgowych wchodzą sprawy przemysłu, handlu, 
rzemiosła, a również i sprawy komunikacyjne.

Forma ta jest jednolita zarówno pod względem re
gionalnym, jak i fachowym. Korzyści dla gospodarki 
przemysłowej są stąd znaczne. Przedstawiciele je j 
bowiem we wszystkich dotyczących ich zagadnie
niach będą mieli do czynienia >/ jedną tylko kom
petentną placówką, którą jest Grupa Główna Go
spodarka Przemysłowa i Ruch.

Doniosłość tych zmian okaże się mam jasną, jeżeli 
weźmiemy pod uwagę, żo zadania fachowe nie mo
gły być należycie prowadzone przez dawne Izby Prze
mysłowo-Handlowe i Rzemieślnicze, oraz tak, jak 
tego wymaga państwo. Nowa organizacja natomiast 
objęła całokształt gospodarki jako., organizacja fa 
chowa, co jednocześni© zabeizpieczyło kierowńietwo 
gospodarki.

W  Krakowie powstała Izba Centralna, a w każdym 
okręgu utworzono Izby Okręgowe. Skład tych Izb, 
zarówno Centralnej, jak i Okręgowych stanowią 
Grupy Główne. Jest; ich cztery, a mianowicie: „Go
spodarka Przemysłowa i Ruch“ , „W yżywienie i Rol
nictwo", „Leśna, i Drzewna*', oraz „Praca".

Grupa Główna „Gospodarka Przemysłowa i Euch“ ,

która przejęła Izby Przemysłowo-Handlowe i  Rze
mieślnicze, dzielą się na pięć grup. Jest to grupa 
przemysłu, handlu, rzemiosła, ruchu i ruchu tury
stycznego.

Różnica pomiędzy dawną organizacją gospodarki 
a obecną jest duża i zasadnicza. Z kilku organi.zacyj, 
jak Izby Handlowe, Przemysłowe i Rzemieślnicze 
stworzono jedną, nadalto je j konieczny poziom facho
wy, a do kompetencji dołączono sprawy komunika
cyjne, które w zakres dawnych Izb nie wchodziły, 
aczkolwiek były dla gospodarki bardzo istotne. Do
konano więo ujednolicenia samorządu na odcinku go
spodarki przemysłowej.

Z mocy prawa, członkami nowej organizacji są 
wszystkie przedsiębiorstwa i przedsiębiorcy Gen. 
Gub. tutejsze oddziały osiadłych w Rzeszy przedsię
biorców, fil je zagranicznych przedsiębiorstw, a także 
i przedsiębiorstwa, które bez zakładania oddziału 
wykonują na terenie Gen. Gub. regularną działal
ność przemysłową. Opieka, nad członkami należy do 
właściwych Grup Głównych w  Izbach Okręgowych. 
W  pewnych wypadkach może być nawiązany bez
pośredni kontakt Izby Centralnej 7j przedsiębior
stwami, przyczem właściwa placówka w Izbie Okrę
gowej jest o tom naturalnie poinformowana.

Ze względu na znajomość lokalnych stosunków, 
członkowie powinni sprawy swe kierować do Izby 
Okręgowej, a nie do Izby Centralnej, która i tak 
w razie bezpośredniego zwrócenia się do niej, mus! 
zasięgnąć rady i przekazać sprawę właściwej Izbie 
Okręgowej.

Korzyść z zastosowania się do tej zasady będzie 
taka, że Izba Okręgowa orjentująca się doskonale

w terenie i warunkach, załatwi sprawę prędzej, hep 
drogi ogólnej, jak aby miała miejsce przy kierowa
niu sprawy wp ośt do Izby Centralnej. _

Wskazówki, jakie Grupa Główna Gospodarka Pizę* 
myślowa i Ruch wydaje swym członkom, muszą by0 
przez nich bezwzględnie przyjmowane. Częstowała 
przeprowoodzenia wytkniętych zadań Grupa zasięga 
u swych członków in form acji i wymaga od nich w y 
jaśnień, których członkowie łnają ooorwiązek udzie*

Członkowie mogą być również powołani do wupóJ 
pracy. Chodzi tu zazwyczaj o zasięganie rady * 
wiązywanie współpracy ze specjalistami rozmaitych 
branż w czysto fachowych zagaricitomiach. Współpraca 
ta ma być w najbliższej przyszłości znaczni© roz
szerzona.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 22 kwietnia. W  ostatnich dniach znuaay 

li w  K r alkowie: z Ballów Anna Garnuchowa, lat Ą  
wdowa po litografie; z Badowskich Marja Beyerowag 
lat 32; Adam Równanik, lat 78, obywatel m. Km * 
kowa; Marja Tomkiewiczcwa, łat 88, wdowa po prze
mysłowcu; Szymon Faius, lat 57, funkcjonariusz po
cztowy; Helena Kwaśnicka, lat 59, wdowa emerytka; 
Monopolu Tytoni:owego; Ryta Nartcwśka, łat 191 
Konstanty Mackiewicz, lat 59. komisarz komfrokoy 
skarbo-wy, zmarł 6 stycznia 1912 r.; Marja Kakęsi
kowa, lat 82, kupcowa; z Comorowskięh Wiktoria 
Nieć, lat 55, kupcowa; Andrzej Hojnacki, uczeń II I  
klasy gimnazjalnej; Stanisław Chomiak, lat 63, em. 
et. przodownik policji; Inż. Szczepan Wieluński, lat 
60; z Zetazków Zofja Miernik, lat 51, żona instala
tora; Andrzej Walczak, lat 65, kamieniarz.

ŻEBRAK ZMARŁ W  POLU. Na pastwisku osady
Wolbórz przechodnie maleźM nk-przytomnego osob
nika, dającego słabe oznaki życia. Zawiadomiona pę* 
1-icjia wezwała miejscowego lekarza:, który orzekł, i*  
zasłabnięcie jest wynikiem osłabienia. Po dwóch go
dzinach osobnik ów, nie odzyskawszy przytomn-Sci, 
zmarł. Z braku dokumentów nie ustalono lożsamoSCL 

W YN IK I CIĄGNIENIA  LOTERJI LICZBOWEJ 
W  DNIU 22 KW IETNIA  w Warszawie przedstawiają 
się następująco; 83, 28, 65, 73, 35. Następne ciągnie
nie w  Krakowie, w dniu 25 kwietnia.

Centralne ogrzewanie 
u starożytnych Rzymian.

(k.) Prace wykopaliskowe, jakie były przepro* 
wadzane w osłatn.icih czasach w okręgu OberdcN 
nau, przyniosły bardzo ciekawy materjał o rzym
skiej kulturze mieszkaniowej, a zwłaszcza o ko* 
Ionjach will, które zostały założone przed 1700 
laty.

W  dwu takich rzymskich kolonjach willowych* 
położonych u północnych i południowych wy* 
brzeży Hallstatter See, odkryto naprzykład ka
nały opałowe, na których dnie zachował się jesz
cze popiół. Ponadto odkopano przewody central
nego ogrzewania, które przebiegały wzdłuż ścian 
w postaci rur z cegły. Odkryto też specjalne urzą
dzenia, służące do ogrzewania podłóg. PrzyteM 
skonstatowano, że podłoga spoczywała na pew
nej ilości filarów z cegły, pomiędzy któremi prze-; 
pływało ogrzane powietrze.

Obwieszczenia urzędowe

Obwieszczenie
Stadthaupimanna der Stadt Kraka*

z dnia 20 kwietnia 1942 r.
Dotyezy: wydawania świec.

Od dnia 1 maja 1942 r. będzie się wydawać w re
jonowych sklepach naftowych (także w przyłączonych 
gminach), na odcinek kart naftowych „1 do 15 maj 
1942 r/‘ po 6 świec na odcinek w cenie 0.75 zł.

W  zastępstwie 
Dr. Ekert, 

Zastępca Stadthauptmanna.

W  Krośnie zaraz, 
do sprzedania w il 
la częściowo nie 
Wykończona. — 
Zgłoszenia: Wine. 
Omachel, Lwow
ska koło nampy.

Obwieszczenie
Stadthauptmanna der Stadt Krakau

z dnia 26 kwietnia 1942 r.
Dotyczy: środków do prania.

Nieniemiecka, aryjska ludność (także w przyłączo
nych gminach), otrzyma we właściwych sklepach na 
odcinek „mydło proszek" kart żywnościowych na 
miesiąc maj .po 1 sztuce mydła toaletowego i  po 1 
paczce proszku do prania;

W  zastępstwie 
Lr. Ekert,

Zastępca Stadthauptmaama.

$  Km. 201/4(1 
KOMORNIK SĄDU GRODZKIEGO REWIRU V. 

W KRAKOWIE o g ła s z a , ze dnia 2 czerwca 1942 r., 
o godzinie 30 w Sądzie Grodzkim w Krakowie, ul. 
Starowiślna 18, sala 38, odbędzie się licytacją nie
ruchomości Iwh 159 gm. Kraków. Dz. X I  Dębniki. 
Realność ta oszacowana jest kwotę 43.066 zł. Cena 
Wywołania wynosi kwotę 32.299 zł. 50 gr. Rękojmię 
należy złożyć w kwocie 4.306 zł. 60 gr., oraz należy 
przedłożyć zezwolenie Starostwa na kupno tej real
ności. — Komornik, ________

Kupno nieruchomości
uplę dom komfortowy, gotówka 
250.000 do 400.000, lub parcelę bu
dowlaną do 200.000. Kraków — 
Swierzyniecka 11/4, telefon 117.68.

220 sążni parcela. 
Bronowice Wieli 
kie, — narożna,
dwuf rontowa, do 
sprzedania. Wja. 
domość: Kraków, 
Florjaóska 16/4,

Dom murowany 
do 50 tysięcy ku
pie.; miejscowość 
obojętna. — Zgło

szenia: Krosno,
poste-restante Le. 
gitymacja Nr.
28995. 2570Ł

Sprzedał nieruchomości
Domy, wille, parcele w Zakopa

nem. w Krakowie poleca od naj- 
tańsizych tylko aktualne B./H.
„E R -K A -E S " Kraków, Librowsz- 
ozyssna 6, tel.: 128-41, 128-74,
181-24. 2654k

Kamienico IV  piętrową, pełnekom- 
fortową, ulica Wielopole, 1/6
część, okazyjnie sprzedam. — 

Wille, l  piętrową. pełnekemfor- 
tową, duży ogród,. Aleja 29-go 
Listopada, połowa do sprzeda
nia, potrzeba 120.060 zł. — 

rolowe willi I piętrowej, ogród, 
Ba 38.000 zł., ulica żimijdzka, 
sprzedam, Arzt. Kraków, Flo
riańska 40. 9389

Krynica! Willę 
Pełń okomforto w ą 
C*r-d 250.000. — 
Rabko! W illę pię
trową, ogród — 
75.000, sprzeda — 
uŁokata" Kraków 
•obaowska 4. 226

Kamienice dwu
piętrową, naroż
nikową, sklepy — 
210.000, sprzeda 
Biuro Pośrednic
twa, — Kraków, 
Grodzka 49, pier
wsze piętro. 210

250 sążni w Kro
wodrzy, część i- 
dealnia, — tanio 
sprzedam. Wiado
mość; Kraków — 
Mazowiecka 75/1.

Pareelę 325 sąż
ni, 30 metrów 
frontu - f  35.000, 
sprzeda Biuro Po
średnictwa, K ra
ków, Grodzka 49, 
pierwsze piętro.

Kamienicę kom
fortową 650.000 
sprzeda Biuro Po, 
średnictwa,, K ra
ków, Grodzka 49, 
pierwsze piętro.

Kamienica dwu
piętrowa, 21 ubi- 
kacyj, w centrum 
Krakowa, Mały 
Rynek DI, oficy
na. 684.

Parcela 156 sąż
ni (Azory) 35.000, 
dom 5 ubikaeyj, 
nowomurowany — 
48.000. Kraków. 
Zamenhofa 8/2.

Parcela narożna, 
budowlana, cen
trum miasta Mie
lec, okazyjnie do 
Sprzedania, Zgło
szenia: Blacho.
wi.cz, Mielec, Ko
ściuszki 63. 9043

Krynica — cen
trum. pensjonat 
dwupiętrowy, — 
komfortowy, po
trzeba gotówki -- 
120.000. mieszka
nie, prowadzanie 
zapewnione. „Lo 
kata" Kraków --- 
Łobzowska 4.

153 sążnie parce
li   Bronowice
Wielkie, 25 me
trów frontu, pod 
willę, sprzedam. 
Wiadomość: K ra
ków, Florjaóska 
16/4. 2658k

Domek —  pokój, 
kuchnia wolne 
(Grzegórzki) — 
43.000. Parcela —  
820 sążni Krowo
drza 170.000, —
Kraków, Zamen
hofa 8/2.

Matrymonialne

Panna 28, gospo
darna, pozna ma- 
trymonjalni© Pa
na dobrego cha

rakteru, posag 5 
tysięcy. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 8024".

Lokale do wynajęcia
Nocleg! — śród
mieście! Kraków, 
Krupnieza 14, m. 
5. 7952

Noclegi: śródmie. 
śeie, — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal. 
®ka. 8602

Noclegi solidnym 
Kraków, Zielona 
25/1.

Noclegi niekrępu- 
jące: — Kraków, 
św. Gertrudy 27j 
rn. 5- 8612

Noclegi czyste: 
Kraków Starowi
ślna 52/10. 8613

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 8614

Dom murowany, 
cztery ubikacje, 
w Prądniku Bia
łym. sprzedam. — 
Kraków, Florjaó. 
ska 16/4. 238

300 morgów mło
dego lasu 330.060 
sprzeda: „Infor
mator", Kraków. 
Bijarska 19.

Noclegi: Kraków, 
Starowiślna 87/4.

Noclegi: Kraków, 
św. Jana, 80/4.

Noclegi ńiekrę 
pujące: Kraków,
Wielopole 13/4, 
I p.t front. 8620

Noclegi przyjezd
nym: — Kraków 
Wielopole 24, m. 
4. I I  piętro- 8621

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa 9/18, 
X. Py 9904

Noclegi niekrępu- 
jąee, czyste: K ra
ków, Zwierzynie
cka 8/26, I I .  o fi
cyna, I  piętro.

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 9158

Noclegi, Kraków, 
Wielopole 5/5.

Noclegi: Kraków, 
Radziwiłłowska 

14/2. 9859

Pokój tylko dla 
przejezdnych O- 
bok dworca: Kra 
ków, Kurniki 3. 
m. 7. 9922

Noclegi, Kraków,
Krupnicza. 28/2.

Noclegi niekrępu- 
jąee. Kraków, —  
Zwierzyniecka 4/ 
38. 540

Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52/18

Noclegi, Kraków, 
Gołębia 16/9. 579

wygodne: Kra-

7a/22, I  p. 542

Noclegi, niekrępu 
jąee wejście. — 
Kraków, Grzegó. 

itraeoka 14, m. 9*

Noclegi, Kraków, 
Zybliikiewicza 5/ 
123. 612

Na wspólne mie- 
szkaniLe przyjmę 
krawcową samot
ną, niezależną 0- 
sobę solidną. Go
niec Krak.. K ra
ków „Nr. 8374".

Noclegi: Kraków, 
Smoleńsk 33/1.

Noclegi wygodne. 
Kraków, Fiorjań
ska 3/8. 26

Noclegi, Krzaków, 
Długa 26/3. 9681

Noclegi czyste. —  
Kraków, Szewska 
7/8. 5-41

Noclegi: Kraków, 
Sta.rowiślnia 52/18 
oficyny. . 319

Przyjmę dwóch 
Panów na wspól
ne mieszkanie. —  
Kraków, ul. K ra
kowska 39, m. 62.

Noclegi, Kraków, 
Długa 24/10. 704

Noclegi, Kraków. 
Lubicz 19/5. 8G05

Lokali poszukują
Niemiec szuka natychmiast pokoju 

komfortowego z osobnem w ej
ściem przy niemieckiej lub pol
skiej kulturalnej rodzinie. W ia
domość: Goniec Krakowski, K ra
ków „Nr. 721".

Nieumeblowanego
pokoju możliwie 
w komfortowem 
mieszkaniu po
szukuje solidny 
kawaler. Okolica 
obojętna. Zgłosze
nia: „P ar", —  

Kraków, 
Ado lfH itlerP la tz  
46. 2720k

Pokoju oddzielne
go, ew. wspólne
go, poszukuje — 
kulturalny, samo
dzielne stanowił 
sko. Zgłoszenia: 
Gonide Krakow
ski Kraków „Nr. 
503".

Zamienię pokój, 
kuchnię, komfort, 
na pokój, kuch
nię, —  dwa bez 
komfortu. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr- 659".

Magazynu suche
go na składy to. 
warów z biurowe- 
mi lokalami na- 
tychm iast p oszu
kuję. — Bolesław 
Wyrwiicz, ‘ K ra
ków, Wielopole 10

Pokój duży fron
towy zamienię na 
mniejszy. K ra
ków, Estery 3 — 
m. 7, godz. 19.

Poszukuję pokoju 
umeblowanego — 
(także1 częściowo) 
od zaraz; urzęd
nik niemiecki. —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 806".

Nauka 1 wychowanie
Lekcje fortepiano 
we, godzina 1 zl. 
Pianino, do prze
grywania. K ra
ków, Radziwiłłów

ska 26/5, godzina 
3—4. 396

Niemieckiego: po
czątki. konwersa
cja. Kraków, —  

1 Grodzka 31. 824

Różne
Podania, prośby, tłumaezenła, spra

wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków Fiorjańska 55. 
Telefon 180-25. 2191k

Uwaga Radio-Tećhnfka, naprawa 
patofonów i girzejników elektry
cznych, Kraków, Grodzka 82.

W  dniu 20 kwietnia 1942 zgubiono 
w tramwaju Nr. 6 albo 1 portfel 
z pieniędtemi 1 dokumentami. U- 
eaeiwego znalazcę upras-za się 0 
zwrot dowodów: „Ruch", sekre
tariat . Kraków, Adolf-H itler- 
Płata 22. 709

Psychografolog, mistrz przepowied
ni poradzi we wszelkich kwe- 
stjach. Przyjmuje codziennie od 
godz. 10—7. Pisemnie za zalicze
niem pocztowem. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46, m. 5, I I I  p.

Uczony grafolog ocenia narzeczo
nych. Kraków, Fiorjańska 3.

Wypożycza ślubne suknie nowe, 
welony, płaszcze, kostjumy, ka
pelusze. buciki, pończochy, ręka
wiczki, smokingi, koszule, suknie 
kolorowe d/rużkotn — „Paryżan
ka", Kraków, Pędziohów 22. Za
mawiać Wcześniej. 2064k

Znaczki polskie zbierajcie według 
Cenmika-Katalogu 1942, Artysty
czne fototablice trzystu dwudzie
stu znaczków. Przekazom 7.20. Za
liczeniem 8.80. Polski Dom Fila
telistyczny, Warszawa, Marszał
kowska 116. 2282k

Wezwanie. Obrońca Konsystorski 
Z. Staisaakiewicz. Warszawa, Zło
ta 32, pełniomocmk Zygmunta 
Tadeusza Gołębiowskiego, wzywa 
Mi&rię Jadwigę z Ozaipliicikich Go
łębiowską, ostatnio zamieszkałą 
w Siedlcach, powódkę procesiu 
rozwodowego przed Wileńskim 
Konsysitcif^iem Ewaugelickio-Ref. 
do zgłoszenia obecnego swego 
miejsca pobytu. 2643k

Mgr. Jan Wojtyna, sądownie za
przysiężony tłumacz języka nie
mieckiego, z prawem legalizowa
nia. Kraków, Starowiślna 8, na
przeciw Sądu. 2062k

Dzierżawy ogro
du dużego pod 
Krakowem poszu
kuję. Zgłoszenia: 
biuro Hupezyc — 
Kraków  Jagieł, 
lońska 7, pod „Za 
raz". 8559

Warsztat naprawy 
maszyn — biuro
wych najkorzyst
n iej: Agentura
Handlowa Gołę- 
biowski-Rafalski. 

Kraków, św. Marl 
ka 27, —  telefon 
226-45. 665

Józef Maciejew
ski (Zakład teph. 
dentystyczny),, z 
Poznania, daw
niej w Dreźnie -  
przyjmuje obec
nie: Kraków, Zy- 
bllkiewicza 12.

Przystąpię —  do
spółki założenia 
ogrodnictwa b li
sko dużego powia 
towego miasta. -- 
Biuro Hupezyc., ►- 
Kraków. Jagiel
lońska 7 „Ogiwd- 
nictwo". 8560

Podania Florjań- 
ska 55. 2241k

Podania; Staro
wiślna S/5, na
przeciw Sądu-

Zgubiono 17 kwie
tu i a dworzec — 
Kraków, portfel. 
Znalazcę proszę o 
zwrot dokumen
tów. Władysław 
Tuaajek, Poronin 
Suche 640. 2746k

Artystyczne zdję
cia ślubne i ko
munijne wykonu
je  „Fotos1* Kra
ków., Stradomska 
27. 2745k

Nagrodą zapłacę 
za odesłanie do
kumentów osobi
stych zaginione
go portfelu, dwo
rzec kolejowy — 
Kraków. Włady
sław TunajtJk — 
Poronin Suche.

Kto zna miejsce 
pobytu zaginione
go ojca Edmunda 
Pańczyszyna, lat 
50, raczy zawia
domić dzieci i 
sieroty. Lwów, — 
Łyca: akowska 106 
m. Ł  2748k

Szyje solidnie no
wą bieliznę, oraz 
uskuteczniam — 
wszelkie przerób
ki i naprawy. — 
Kraków, św. W a
wrzyńca 1/10 —
Millak. 219

Psychografolog .
wyjaśnia wyda- 
l-ztłnia żyeiowe. 
Pisemnie za zali
czeniem Podać
datę urodzenia i 
pytania. Kraków, 
Adolf Hitleir-Platz 
46/5. 257

Umeblowanie 2—
3 pokojowe przyj 
mę na przechowa 
nie. Zgłoszenia — 
Kraków. Grodzka 
10, sklep Kolektu 
ry. 608

Pióra Pelikan i 
injąe reperuje fa
chowy warsztat 
rep era cyjny: Z.
Mysłakowski, —- 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 188

Ekspertyzy pisma
1 dokumentów. — 
Przysięgły grafo
log j niemiecko- 
łaciński tłumacz 
sądowy, prof. Wi- 
lusz. Kancelarią 
adwokacka, K ra
ków, św.- Gertru
dy 8/8. 2180*

Filateliści żądaj, 
cie bezpłatnego, 
interesującego — 
kompletu prospe
któw. Polski Dom 
Filatelistyczny 
Warszawa, Mar. 
szałkowska 116.

Uwaga! Każdą re 
alność można bez 
przeszkód sprze
dać lub kupić! — 
Zainteresowanym 

•bezpłatnych infor 
macyj udzieli —  
„Informator", —  
Kraków, Pijarska 
19. 2637k

Obuwie skórzane, 
gumowe przyjmtt 
je  do naprawy. — 
Kraków, Szpital
na 20. 7319

Feliks Szczurow
ski. zaprzysiężo. 
ny biegły sądo
wy, specjalista 
otwieraniu kas 
pancernych, oraz 
dorabianiu klu
czy do tychże — 
Kraków, Fałata 
14, telef.: 189-61.

Przewożę autom 
oiężaTowem me. 
ble. towary. Kra
ków, I I  Osiedle 
Oficerskie 3/1.

Dr. Danecki, cho- 
roby skórne, we
neryczne, Kraków 
Starowiślna "43.

Rozwodowe spra. I
wy (zgodne i nie
zgodne) prowadzi 
informuje: Obroń 
ca Konsystorski, 
mgr. praw Stasia 
kiewiez, Warsza
wa, Złota 32.

Interwencje, pe.
dania, prośby, -e  
tłumaczenia zała«. 
twi-a Biuro Han* 
dlowe, Kraków ** 
Grodzkia 6 telef. * 
124-72. 133

Poszukuję obia
dów domowych -• 
przy kulturalnej,
polskiej ro ‘^inie. 
Oferty: Goniec 
Krakowski, Krai
ków „Nr. 9575".

Odddm za swoje 
miemowlę chłop, 
czyka. Brak u- 
trzymania. K ra
ków, Kołłątaja 8, 
m. 1/2 „Sierotka"

Samochodem —
przewożę towary, 
meble w różnych 
kierunkach. W ia
domość: Restaura 
cjia, Kraków — 
Długa 76, 9291

Wezmę —  ładną
dziewczynkę za 
swoją od dwóch 
lat do trzech. Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 9959". 
Zamienię smoking; 
prawdo nowy, za 
„Auto Komkon'* 
bardzo dobrym 
stanie. Kraków -_ 
Starowiślna 12/10

Zginął biały pie
sek pinczerek —  
ząbki na wierz
chu. Doprowadzić 
»a  Wysokiem wy
nagrodzeniem: — 
Kraków, Długa 
18/7. . 9307

Właścicielowi Biu
ra Podań lub za
mierzającemu pro 
wadzić, —  dam 
współpracę, ma. 
szynę, niemiecki^ 
polski, ukraiński,. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nsw 
9642".

Krawcowa szyje 
prywatnie. Go
nie© Krak., K ra
ków „N r. 9413".

Bieliznę męską -  
damską, pościelo. 
wą szyje pierw
szorzędnie, tanio, 
dobrze, prędko. -  
Pracownia. K ra
ków, św. Sebastja 
na 32-3. 9472

Ulokuję gotówką
hipotecznie. Go. 
ni.ee Krak., Kra
ków „N r. 9655".

Nowy handel to
warów miesza* 
nych w Babce —* 
przyjm ie przed
stawicielstwa fa , 
bryk. domów hau 
dlowyeh. Goniee 
Krakowski, K ra
ków „N r. 9675".

Gabinef komplet
nie urządzony dla 
lekarza na ordy
nację pod Krako
wem, odstąpię z«. 
raz. Goniee Kra
kowski, Kijaków 
„Nr. 9523".

Unieważnieni*

Unieważniam za-1 
gubioną, kartę roz 
poznawczą Nr. 
4611. P iotr Całek 
Łąkowa 42, K ra
ków Bronowice 
M-ałe. 724

Unieważniam
skradzioną ksiąŁ 
kę pracy, zwolni© 
nie z Rzeszy, —■ 
Meldekartę —  ng 
nazwisko: Oprych 
Jan. 733

Unieważniam do
wód osobisty, le
gitymację bolejo. 
wą Poronił., kar. 
tę przemysłową — 
świadectwo prza 
myślowe. Włady
sław Tunajek, _  
Poronin —  Sueh© 
640. 2749k

Unieważniam z en
bioną kartę roz
poznawczą na na
zwisko Konik A* 
gata. Kraków, — 
pod Fortem 39.

Unieważniam
skradzion w po* 
ciągu dokumentyi 

BeseheLnigung 
FeldpostBummer 

Ł. 37.863a, ksią
żeczkę Ubezpde- 
czialni —  na na
zwisko Btarzyokl
Franemek.

Unieważniam za
gubiony dowód 
tożsamości konia 
Nr- A. 14.329, na 
nazwisko Wierzba 
Jakób z Wróże- 
mio. Raehwa-,
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Potrzebny -dobry
fachowiec —  stot 
Iarz, jako współ
pracownik *  ort po 
wiedaim udziałem 
Zgłoszenia.: Go-
ujce Krak., f r a 
ków ..Nar. 727**.

wfłieku.^Kw —  do
dzieci potrzebna. 
Wymaganie <Lan® 
do tej pracy (4— 
5¥j )  Ki*aków. To. 
połowa. 46/4. 775

Poszukujemy
dla fabryk w Rzeszy

Niemieckiej:
murarzy, cieśli, robotników bu
dowlanych, ślusarzy, tokarzy, 
metalowców przyuczonych, oraz 
robotnie fabrycznych wszel

kiego rodzaju.
Dobro pomieszczenie i  wyży
wienie zapewnione. Wysokie 
wynagrodzenie wg. taryf obo
wiązujących w Rzeszy Nie
mieckiej. Informacyj udzielają 
przedstawiciele firm  codziennie 
w godz. 8— 19. w niedziele od 

godz. 10— 353

w Biurze informacyjnym dla 
robotników i pracowników u- 
mysłowych w Krakowie, —  
Grodzka 60. Rzeszów. Ring T5.

K ilka tysięcy robotników o- 
krzymało już za naszem po
średnictwem dobrą pracę. Za
sięgnij u nas bliższych infor
macyj. 1864k

Dziewczyna -doob
•sługi aaeaz poszd. 
kiwta.pą, Zgłosze
nia od 12— 2 godz 
Kraków,, U jejskie 
gó 13/9. 743

Przyjmę siłę 
perfekt niemiec
ki, miaszyrtępisme 
Kraków, Karme
licka 15/11. 421

do jsa-
kładu dentystycż. 
u£go potrzebna. 
Kraków, Zybli- 
kiewicza 12, m. 3,

I W O N I C Z - Z D R 6 J  -  Sezon
od 1-go maja. Informacyj udziela 

Zarząd. 23021

RYtownik(giawei)
na dobrych warunkach
potrzebny zaraz.

Zgłoszenia: „Goniec Krakow
ski, Kraików, „N it. 607“ .

Firmy godne polecenia
Filateliści Uwaga! — wielka okazja 

uzupełnienia zbiorów znaczków 
polskich. Polski Dom Filatelisty
czny, Warszawa, Marszałkowska 
116, z okazji czteroletniego istnie
nia firm y udzieli kupującym zna
czki polskie w kwietniu rb. 25°/« 
rabatu od cen Cennika Katalogu 
1.942. Wobec powyższego kwiet
niowa lista okazyj nie została 
rozesłana. Normalne premje zo
staną ^przyznane z-a zamówienia 
znaczków polskich. Zamówień 
poniżej zł. 25.— netto nie wyko
nujemy. Znaczki dostarczamy w 
miarę posiadanych zapasów. Za 
zaliczeniem nie wysyłamy. Znacz
ki polski© nadal silnie zwyżkują.

Imprezy
W  Kawiarni „Pani** w środę 22-go 

kwietnia o godz. IS-ej śpiewa ®na- 
na artystka Janina Jabłonowska,

Ogrodnik, kawa
ler, warzywmie- 
iwo., potrzebny do 
dworu zaraz. [—  
Wiadomość: K ra 
ków-, Piłsudskie
go 7, m. 4. 386

Gońjm do biura 
przyjmę. Zgłosze
nia: Kraków. Żie 
łona 28, parter. 
Godz- 15—16.

Przyjmę zagaz u- 
czennicę módadiar 
kę. — Kraków, — 
Adol i' H  itler- PI at» 
11/11. 2733k

Fryzjerka —  na
trwałą, wodną, 
żc-łazkową i ma- 
nicur, potrzebna 
od 1. V. 1942. —  
Mielec, ul. Kę
dziora, Fryzjer — 
Brmnborowjcz.

Potrzebny czelad
nik krawiecki iza  
raz. Kraków, Re
toryka 13, m. 4.

Potrzebne służą
ca najchętniej k 
gotowaniem do 
kawiarni. K ra
ków', Mogilska 57

Czeladnlczkę kra
wiecką, zdolna —- 
przyjmie' Adam 
Kurcząc, Kraków 
Grodzka 3. 9409

Poszukuję zaraz 
dziewczyny uczci
wej, dobrej ro
dziny. do dziecka 
gospodarstwa na 
dobrych warun
kach. Kraków .— 
Odrowąża 4, m. 5.

Potrzeba zaraz 
stoilpjra#. KSakęw, 
Łagiewnicka 29c.

Auto-mechaarików 
wykwalifikowa.- 

myoh poszukuje 
-od zaraz poważne 
przedsiębiorstwo: 
„Hobag** Kraków 
św. Sebastjama 6. 
Zgłoszenia u inż. 
Torua. 9556

Fryzjer męski —
potrzebny zaraz, 
Kraków, Karmeli 
•cka 45a. 9557

Czeladnik lub po
moc,nik krawiecki 
potrzebny zaraz. 
Kraków, Kościu
szki 23, I. p. m. 1

Ucznia do prak
tyki przyjm ie ta. 
pieer. Kraków- — 
św. Marka 19, na 
rożnik Floriań
skiej. Dembiński.

Czeladni k krawie
cki ma duże sztu
ki, podręczny, —  
ęhłopiec do prak
tyki —  potrzebni. 
Krabów, Zielona 
14/3. 9640

Pokojowa znająca 
choć trochę język 
niemiecki, do 1 
osoby na wieś po. 
trzebma. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 2721k“ .

Przyjmę 2 chłop
ców do ślusami. 
Józef Pogorzelski 
Kraków-, ul. P ia
ski 51. 7901

Poszukuje się za
raz bezdzietnego 
małżeństwa do o- 
bjęcia stróżostwa. 
Zglosaenia: Go
niec Kijak., K ra
ków „N r. 9418“ .

Potrzebna docho
dząca z częścio
wym wiktem. —  
Zgłoszenia: —  ul. 
Kochanowskiego 

16, m. 5, między 
4 a. 7 . 9424

Potrzebna —- do
sklepu galanterii 
skórzanej zaraz 
panienka, z uczci
wej rodzimy. —  
Zgłoszenia: W it
kowski, Kraków. 
Grodzka 2. - 9438

Nauczycielki —
wychowiawczyn i 
do 6-letnfej dwie. 
wczymki poszuku
ję. Kraków, Se- 
reno-Femna 4. m. 
3. 9430

Ekspedientka ucz
ciwa, ze świadec. 
wami, do sklepu

przy fortepianie Colonna-Waiew-1 galanteryjnego
ski. 777

Wolne posady
Architektów, techników, kreślarzy 

dla _ budowy nadziemnej posziuibu- 
' je się od zaraz. Władanie językiem 

niiem Łęckim pożądane. Odszkodo
wanie według taryfy. Zgłaszać 
się ® wszelkiemi dowodami (ży- 
cio.ry*ś świadectwa i wlaisnorecz- 
rne kreślone rysumlbi) osobiście: 
Hajupfwarwaltuug, Postetrasse 19. 
pokój 102/103 luib pisemnie: Lei- 
ter der Deutschem Post Ostem, 
Hauptwer wałrtmmjg-Hochbau, K ra
ka u, Postsfcasse 19. 2774Ł

Poszukuje się dla robót kolejowych 
(budowa torów kolejowych) w Go. 
neralnem Gubernatorstwie przo
downików i robotników przyuczo
nych. Dobre pomieszczenie i w y
żywienie zapewnione. Zgłoszenia 
przyjmuje Firma Ing. W ilhelm  
Offenbeck, Kraków, Krupnicza 
Nr. 10.____________________  149

Woźnica, znający miasto, z dobrem 
obejściem, —  cośkolwiek język 
luemjieefki, do niemieckiego zarzą
du poszukiwany. Zgłoszenia z ży
ciorysem, odtpisami świadectw i 
fotograf ją: Gumie o Krakowski,
Kraików, „N r. 2775k“ .

Do naszych budowli w Krakowie 
(biuro i plac) poszukujemy: dypl. 
inżynierów, techników i rysowni
ków branży budowlanej. Szczegó
łowe oferty z załącznikami kiero
wać do: Siemems-Bauunion, Kra
ków, Wiślisko. A le je  Daszyńskie
go (barak). Skrytka poczt. 221. 
Tel. 178-22. 2795k

Technik dentystyczny potrzebuy na 
kilka godzin dziennie, ew. pół 
dnia, rutynowany (paladoo, beko. 
dent. kauczuk). Dobre wyna
grodzenie. Zgłoszenia: Goniec
Krakowski, Kraków „Nr. 2794“ .

Poszukuję czeladnika krawieckiego
od zaraz. —  Zgłoszenia osobiste: 
Kraków, Długa 64, m. 6. 859

Osoba młoda, inteligentna do mie
sięcznego dziecka (jako wycho
wawczyni pielęgniarka) w dobre 
miejsce potrzebna. Znajomość ku
chni pożądana, — oraz samodziel
na pomocnica domowa umiejąca 
gotować. Zgłoszenia: Kraków,
Koletek 7, m. 6, teł. 116-48, od 
godz. 12—14. 782

Pracowita, uczciwa dziewczyna, 
znająca język niemiecki, poszuki
wana natychmiast do małego nie
mieckiego gospodarstwa domo
wego. Kraków, Smoleńsk 3/10. 
Kr. tel- 17373. 773

potrzebna. Zgło
szenia: Majewski, 
Kraków, Wszyst
kich Świętych 8.

Przyjmę zdolnego 
czeladnika kra
wieckiego oia ro
botę męską. K ra
ków, Grodzka 3, 
W ł. Michalik.

Potrzebni szewcy 
natychmiast. — 
Kraków, nl. Dłu
ga 31, Antoni Ja
błoński. 9388

Fryzjer zdolny -
potrzebny zaraz. 
Kraków, Karme
licka 45a. 9391

Przyjmę panien
kę do dzieci z lek. 
cjami fortepianu, 
na dobrych wa
runkach. —  Kra
ków, Nowowiejska 
31b/3.

Młoda dziewczyna 
uczciwa, czysta - - 
pracowita do 1 
osoby, 2 dzieci -- 
potrzebna. K ra
ków, Wyrwińskie 
go 7. 9485

Polak władający 
językiem niemjoe 
kim, biegły w  ko 
respomdiemeji, ma. 
szynopiśmie, szu
ka odpowiedniej 
posady. Goniec 
Krakowski. K ro 
ków „Nr. 9393**.

Modelka może po
zować artyście.—  
Zgłoszenia: Biuro 
Hupczye, Kraków’ 
Jagiellońska 7. 
pod „„Modelka.*

Student medycy
ny,, , po służbie 
budowlanej., nie
mieckim,, maszy. 
nopismem, poszu
kuje pracy biuro, 
woj. Oferty: Ma* 
jewski, Kraków, 
Rathausplatz 8.

Buchalterpraw-
nik przyjmuje do. 
rywczo pf&će bu- 
chalterji, pomoc 
prawna, skarbo
wą; prace godzi, 
nowe*. G-oniec K ią  
kowskii, Kraków 
„Nr. 9679“ .

Która poważna 
firm a powierzy 
stanowisko agen
ta podróżującego 
młodemu, energi
cznemu! Łaskawe 
zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 9696“ .

Krawczyni szyjo, 
nowoczesny krjjj, 
wykonanie pierw, 
szorzędme. Kra
ków. Szewska 19, 
m. 6. 9076

Młoda, zdolna —  
maszynopismo, • -  
jęz, niem. w  stó
wie i piśmie szu
ka zajęcia. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 9150“ .

Buchaltor-bl lansi- 
sta, organizator, 
długoletnia prak
tyka w przemyśle 
przyjm ie pracę — 
tylko, większem 
przedsiębiorstwie. 
Goniec Krakow
ski Kraków „N j*. 
9243“ .

Technik- dent.

posady. Zg 
nia: Goniec .. .
kowskrh Kraków 
„Nr. 91,98“ .

Zgłoszenia: G
mieć Krak., K r 
ków „Nr. 9233“

Młoda

ka. Z 
Goniec 
ski K ri 
9305“ .

syjski,

Podgórzy.

Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra 
ków „Nr. 9344“ .

eliwy.

wy, kelner. Go 
Dliec Krak.. Kra 
ków „Nr. 9149*'.

ków „Nr. 9108**

Fryzjer damsko- 
męskii poszukuje 
posady na' pro win 
cji. Zgłoszenia z 
war unkam i : Go
niec Krak., K ra 
ków „Nr. 9123“ .

Chłopca ze wsi
przyjmę do prak
tyki stolarskiej z 
utrzymaniem. __ 
Zgłoszenia: K ra
ków, Wrocławska 
75. 9441

Młode), imteligeft. 
tnej, skromnej 
dziewczynki do 
dziecka i pomocy 
paaii. potrzeba za 
raz. Kraków, T. 
Kościuszki 34 —  
sklep. 9503

Fryzjer męski — 
potrzebny zaraz. 
Kraków. Lubicz 
27, m. 10. 9515

Służąca do wszy
stkiego i posługa- 
czka potrzebno 
zaraz. Kraków — 
Lubicz 27, m. 10.

Służąca czysta z 
poleceniami, do 
wszystkiego, po
trzebna od 15 ma 
ja. Kopernika 8, 
sklep cukierniczy 
Wróblewska.

Posad poszukują
Kulturalna, przystojna wdowa., lat 

40, przyjm ie zairząd domu u kfuil- 
turalaiego, sitarszego pana, naj
chętniej na prowincji, ewentual
nie do pomocy u kulturalnej -wła
ścicielki _ dworu. Pięknie szyje. 
Zgłoszenia: ,,Par“ . Kraków,
Adolf-Hiiitler-Pt atz 46, pod nr.

2778k

Poszukuję prakfy 
k i Murowej na 
przedpołudnie, —• 
zmam stenografję 
polską i maszyno 
pismo. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r 
9356“ .

Chłopca lat 17,
oddam na prakty 
kę meolian. sa
mochodową. lub 
elektromechjimicz- 
ną. Zgłoszenia — 
Kraków, Kraków 
ska 23. Kolektura

Wychowawczyni
wyjedzie ma wieś 
lub leśniczówkę 
do 1—2 dzieci. Po 
czątfci języków, 
kurs szkoły pow
szechnej. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowsku Kraków. 
„Nr. 2793k“ .

Fryzjer damsko-
męski zmieni po
sadę na lepszą..__
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 9377“ .

Szofer mechanik 
poszukuje posady 
najchętniej -  na 
wozy ciężarowe. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 9396“

Dam dziewczynę 
13-letnią do dzie
ci łub do pomocy 
domowej. Kraków 
Sienkiewiczia 19, 
m. 5. * 9397

Młoda poszukuje 
pracy bufetowej 
lub kelnerki od 
zaraz. Zgłoszenia 
Górni,era Krakow
ski Kraków „Nr. 
701“ .

Osoba inteligent
na. ze znajomo
ścią niemieckiego, 
za jm ie . się do
mem, dzieckiem, 
szyje, ceruje. 
Wieliczka, Asny
ka 31, Lassler.

Gospodyni młoda, 
uczciwa, energi
czna, - perfekt 
niemiecki, poszu
kuje posady, naj
chętniej prowin
cja. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
9440“ .

Kolnor poszukuje 
pracy od zaraz, 
najchętniej pro
wincja. ^głosze
nia: Goniec K ra
kowski. Kraków, 
„Nr. 9504“ .

Panienka poszu
kuje zajęcia we 
dworze. —  W y
kształcenie han
dlowe, dobrze szy
je*, szkoła zawo
dowa. —  Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 9549“ .

Technik meliora
cyjny szuka zaję
cia, zma dobrze 
miernictwo, me
liorację, roboty 
wodne, drogowe. 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r  
9559“ .

Pielęgniarka/
wychowawczyni, 

z długoletnią pra.
fctyką, poszukuje
zajęcia przedpo
łudniem. Goniec 
Krak., Kraków. 
„N r. 9636“ .

JJłłAl-O A. 1 . .1X1 <X>‘
ków „Nr. 9147“ .

zajęcia. Goni 
Krakowski, K i 
ków „Nr. 9067*

szenia: Gonacc
Krakowski, Kra
ków „Nr. 9197“ .

szukuj© pos 
z gwarancją, 
warunki po 
Goniec K ra l 
ski. Kraków, ,Nr

języik ai.emifc*ć- 
ki i zn 
się na szyciu, po 
szukuje pracy. 
Goniec Krakow
ski, Kraków. ,,Nr 
9651“ .

Fotograf samo
dzielny, karta
rzemieślnicza, —  
wltfk sfan&zy, szu
ka posady, podać 
warunki. Pekerka, 
Bo-retk Falticfci- 348 
Kraków. 9714

Fryzjerka, trwa
ła. wodna, żelaz- 
teda, manicure, 
poszukuje pracy 
od zaraz. Zgłosze
nia: Goniec Kra- 
kowsfci. Kraików, 
,Nar. 97(36“ .

Szesnastoletni,
inteligentny, zdol
ności kupieckie —
poszukuje prakty
ki w  sklepie, dro
gerii, restaura
cji. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski. Kraków. „N r 
9791“ .

Praktyki rolnej 
lub pisarza po
szukuje miody, 
zdolny praktyka 
mleczarska, tylko 
ordy nar ja. Kau
cja 1.000. Goniec 
Krak.. Kraków, 
„Nr. 9799“ .

Kupię ubranie
męskie. Kraków,
pl. Jabłonowskich 
1/15, 4-6. 732

Kuftio
ie —  j Ubranie, wzrost 
ików, 1:170, szczupły, ga-

jafa.-n r?n.Tki»t7-

Kupię gabilotkę
szklaną, bufeto
wą. Zgłoszenia: 
Kraków, Zacisze 
14, m. 4. 446

Kupię futro kara 
kuły na wysoką, 
tęgą osobę. W ia
domość: Kraków. 
Kopernika 32, m.’ 
2. 9348

Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjmu
jemy komis — 
sprzedaż szyaka: 
Komis, Krabów. 
Adołf K irler-Platz 
12.

tunek, stan dobry, 
kupię. Zgłoszenia: 
Kraków, Krakow
ska 23, kolektura

Samochód ciąg
nik 10 tonowy n* 
gaz drzewny ku
pi Biuro Ilaaidlo. 
we, Kraków. Gro 
dzka 6, telefon: 
124-72. 9415

Kupię taboret wy 
kręcony do forte
pianu. Zgłoszenia 
Janikowski, K ra
ków, Mndaliiińskie 
go 11, tel. 18543.

Znaczki pocatowe
kupuje, sprzeda
je: Biuro FŁlate- 
1 i® tyczne, Kra
ków. . Floriańska 

323'Nr 30 . 5418

Kupujemy wszel- 
. kie książki, pła- 
L cąc dobre ceny. 
i Amtykwarjat S. 
- Adam., ul. Szpital 
. na 16 i 5, K ra 

ków. 9329 k

Kupię kołnierz -  
wydrę, stan pier
wszorzędny. Zgło
szenia: . Kraków, 
Grzegórzecka 29, 
sklep spożywczy.

Kilimów, dywa
nów perskich, ży- 

. wieeMek, foto
aparatów, kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancją, 
szybkiej sprzeda
ży. Ewentualne 
•zaliczki. Komis. 
Adolf Tlitler-Plaiz 
12. 321

Kupię formy do
* fasonowamia. ka-
- peluszy męskich. 
r Zgłoszenia: —  
'  „Par**. Kraków,
* AdolfHitier-IMatfij 
' 46 pod nr. ,.159“ .

' Lodownię eloktry. 
' czną kupię, typ 
5 mały. Zgłoszenia: 
> Kraków, telefon
- 101-34. 2665k

Potrzebujemy —
trenczy, ubrań, 
kilimów, bieliany 
fotoaparatów, ~~ 
harmonji, obru
sów. porcelany. -  
Dom Komisowy, 
jplae Szczepański 
2, Kraków. 670

■ Zegarki używane 
. dobrych marek — 

nawet zepsute — 
1 kupuję. Płacę do- 
* brzet Klapa, Kra- 
- ków - Łagiewniki,
- Ułanów 377. 8568X , ______ .. ... Książki, encyklo

pedie, herbarze
ora® inno kupu
jemy, najlepszę 
ceny'. Antykwa- 
rjaty Adama, — 
Kraków, Szpital, 
na 16 i  5. 7731

' Obrazy znanych
• malarzy polskich 
- kupuję za gotów-
• kę. Płacę dobrzeI
• Opis, ctJnę zgła- 
> fc.̂ ać listownie: —
■ Klupa, Kraków, 

Łagiewniki, Uła-
■ nów 377. 3570

Obrazy m-alaszy 
polskich, tylko 

pierwszorzędne, 
kupuje W ierzej- 
SKd. Kraków, —  
Stradom 27/9, —  
schody B. Tele’1'.: 
219 83. 9342

Potrzebujemy —
płyt patefono- 

1 wyeh pątefonów,
■ kryształów, por- 
• cęlauy. zastawy 
! stołowej, firanek:
■ Dom Komisowy,
■ Kraków, Plac
■ Szczepański. 2.

Kilimy poszuki
wane przez Doro- 
teum, — Kraków, 
Starowiślna 18.Pianino, fortepian 

krótki kupię na- 
1 tychmiast. W ia. 
• domość: Goniec 
' Kraik., Kraków, 
■ „N r. 6429**.

Garderobę używa 
ną kupuję, sprze
daję: Kraków, 
Starowiślna 80, 
sHrfp. 23ł2k

S p r z e d a ż

■ Patefon elektryczny samoczynnie 
zmieniający 10 płyt, wbudowany 
wzmacniacz, pięknej orzechowej 
szafce sprzedam. Kraków, Flo 

i rjańska 3,5/4. 2649k

' Zarząd Komisaryczny firm y — L. 
Mannę. Kraków, Floijańska. 13 
w podworcu poleca najtańsze ka
pelusze 4 czapki w wielkim wy
borze. 8592k 

 ̂ . . .
' Styllska narzędziowe, taczki oku

te, miotły brzor/owe. kosze wi- 
Icłiimoiwe, haihie, kodizie na wodę, 
kubły, faeki i ^^szełkie wyroby 

, drzewne dostarcza.: Centrala 
t Handllo<w;a, Przemysłu Ludowego 

w Kraikowi©, Wielopole 3, tełe- 
; fon 212-35. 9JĆJ8

Filateliści —  wysyłamy cennik po 
n;adesłaniiiu znaczka za 50 gr. Ku
pno, sprzedaż znaczków <10 zbio
rów. Giryżeiwfika, Marsz, ałlkowsba 
114 Warszawa. ’2776k

. Sprzedam 2 płaszcze letnie ua w y
sokiego i niskiego pana, ubranie 
używane, parę bucików damskich 
brąz 31, buciki męskie czarne 42, 
buty 7. cholewami, surdut czarny, 
płaszcz damski zimowy. W iado
mość:- Kraików, Szlak 4/1. 735

Maszyna do pisa
nia, prawie nie
używana, alfabet 
polski, prywatnie 
do sprzedania. — 
Kraków, Zieloną 
10*5. Telcf. 11432.

Sprzedam maszy
nę Singerd, obe;i- 
rzeć między 14 a 
15 godziną: K ra 
ków, SfemlTacte- 
kiogo 3.6, m. 2.

Kupon męsikdiipier- 
wszorzędny, ku
pon damski -tfoł- 
niainy, wytworny, 
sprzedam: K ra
ków, św. Jana 1*
Tl T n-pł.-m __1

Skrzypce wantoś- 
ciow f, lat 149, do 
sprzedania. Kra. 
ków. Zielona 7, 
m. 7. 734

Sypialnia jasna, 
nowoczesna, siafc- 
kii przedwojenna 
do dwóch łóżek, 
■kostjum damski 
nowy. sprzedam. 
Kraków, św. Se
bastiana 11* m. 7 
oficynża B. 708

AJ-JL j/Aiq6IVł -*-• *

Wózek dziecięcy 
w dobrym, stanie, 
do sprzedania. —  
Kraków, Glatzer- 
»tr. 58, m. I I .

Rowerek balono
w y 3-kołowy —  
sprzedam. Kra
ików, D ietla 99/8aKostj u m czarny, 

trem® gabardyno 
wy, średni, ubra
nie, sprzedam. —  
Kraków, Dietla 
45/1. I. piętro.

Ubranko chłopię
ce ima 16 let, ko- 
stjum damski w  
dobrym stanie, — 
■sprziedom. Kra- , 
ków, Lubicz 26/4, ■Do szycia maszy

nę damską, krytą, 
prawa© nową, —  
sprzedam.. K ra
ków, Długa 32/8.

Płaszcz damski -  
mały czarny, —  : 
trcncz męski śre- , 
dni, w dobrym 
stanie, sprzedam. , 
Kraków- Lubić® 
26/4. 801 .

Kilim Kossowski. 
3X2V£ m, sprze
dam. —  Kraków, 
Barska 32/4.

„ Singer** maszy
nę do szycia kry. • 
ta, sukienki je
dwabne i wełnią, i 
me tanio sprze- i 
dam: —  Kraków, 
Lelewella 18/1.

Materjał przedwm. 
jenny, ubranie, 
nowe opony rowe
rowe 26X3/4 —  
sprzedam: K ra
ków, Chodkiewi
cza 3.5, m. 16. 829

Harmonję piano- 1 
wą, 120 basów, re- ; 
gisler, luksusowe : 
wykonanie, sprze. : 
dam — Kraków, • 
Kołłątaja 2. pra- i 
cownia obuwia. 1

Pianino zagrani
czne, pełnopam- 
oernc, sprzedam. 
Kraików, Groble 
20/22. oficyna le
wa. 9116

Singer krytą, ma
szynę,, —  płaszcze
letni damskie, —  
biały beige, su
kienki jedwabne 
sprzediam: K ra
ków. Lelewela. 
18/1. 40

Wózek dziecięcy ! 
głęboki <lc sporze. 1 
dania. Kraków -- ■ 
Szlak 55, m. 1. I

Pianino Foenster, < 
sprzedam. Kra- ' 
ków, Słoneczna. 23 i 
m. 12. 8532 ]
- . 1Patefon szafkowy 

„H is  Mas tors 
Voiee“ , ora® wa
lizkowe sprzed© 
Bklep, Długa 32, 
Kraików. 98

J
Maszynę szewską ’ 
lastykę, sprzedam < 
Kraików, Krowo- S 
dońska 52/L 8565 •

■ *
Singer, maszynę i 
szewską cylin- ] 
drówkę, sprzedam i 
Kraków. Estery i 
3/5. 8566 i

Maszynę do szy
cia, prawie nową, 
sprzedam: Kra
ków, Długa 43/4.

Ogrodnikowi, sao
forowi do sprze
dania wąż gumo
wy dł. 19 m ; rms* 
pylac«em. W-ado- 
mość: Kraków —  
ul Traugutta 22- 
10. 8544

K >u «8  ze. skórą, 
lampa świeeznćko 
wa brąz, gramo
fon szafirowy, k i
lim, sprzedam. — 
Kraków, Garbar
ska 8, m. 2. 8546

Maszyny Singor:
Teworamicnną ey- 
1 indrową damską, 
krytą, pierścienic 
w n j  (lo jiisania — 
biurową, sprzeda: 
Kraków, św.Krzy 
ża 16/15. 8551

Kostjum wełnia
ny, —  płaszczyk 
chłopięcy, sprze
dam. — Kroków, 
Konarskiego 6/4.

Palto czarne, 
trzewiki- męskie 
42, damskie 3S, 
płaszczyk jedwa
bny, gumowy 
sprzedam. K ra
ków. Konarskiego 
6/4. ‘ 8564

Znaczki pocztowe
odsprzedawcom 

dostarcza korzyst 
nie Polski Dom 

1’ilatelistj-czuy, 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

Szewskie praybo 
ry: W. Cebula,
Kraków, Starowi
ślna 50. 2351fc

Elektryczne lam
py, kuchenki, że
lazka, poduszki, 
materjały elektro
instalacyjne pole
ca: „&ar“ , K i j 
ków, Sławkowską 
11, podwÓTzo.

Wióry stalowe - 
podłogowe, zmy
waki druc. do 
garnków, poleca 
hurtowo wytwór, 
nia: Sikora. W ar 
szawa, Nowogro
dzka 2. 2586k

Cebulki pięknych 
gladjoH .—  sprze
dam. —  Kraków, 
Pańska 11, m, 14,

Maszyno damską 
„Singer bęben
kową, krytą, jak 
nową. sprzedam. 
Kraków, Pauliń- 
<ska 3, m. 4. 8376

Garnitur Ludwik 
F ilip  sprzedam: 
Kraków, Pędai- 
chów 4/6. 2779k

Lisa srebrnego — 
okaz, —  płaszcz 
damski sprzedam. 
Kraik ów-Podgórze 
Nadwiślańska 8.

Kilimy sprzedam: 
3X2 i 2X1.50: 
Kraków. J abło-
uowskiieh 9/11.

Buciki damskie 
39, na pasek, 
zamsz brązowy —  
sprzedam: Km -

J abłono w- 
skich 9/11. 2782;k

Rurek szklanych 
do syfonów do

ków, św. Seba-

316-75. 2783k

wicza. Andriołle- 
go, ‘Hoffmanna. 
Stanisławskiego, 
Stachiewicza, Siu 

lulskiego, W y- 
czółkowsbdega, 

Wyspiańskiego -— 
dam: Kra-

Kraków,

Pianino pancerne

prawu:© nowie* — 
przedam amato. 
owi. —  Kraków, 
Siemiradzkiego 

7, m,. 1. 2786k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
tob trójdzielną 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.

Szafy dwie dębo
we, zegar szafko
wy, lustro z  kon
solą, poduszki 
sprzedam. Kra
ków. Pędzi eh ów 
17, m. 5. 8994

Na torfy konser
wa tory do mroże
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edward Olechow
ski, Kraków, Kra 
kowska 46. 8624

Worki papierowo, 
jutowe, torby pa 
pierowe, sienniki, 
worki na ścierki, 
poleca: Ossowski, 
Kraków. Długa 
63, tel. 124-08.

Anontowicza i m
ne obrazy sprze. Galanterję, za
dam.. —  Kraków, bawki z drzewa 
Starowiślna. 41/5. itp. poleca firma 

„Jola**, Kraków 
św. Tomasza 10.Dźwiękowiec 16

m/m, kompletna- 
aparatura przeno
śna do sprzedania. 
Oferty z <>eną — 
Goniec . Kraków, 
ski Kraków „N r. 
9040“ .

Materace, łaź ko
połowę, tapczan, 
łóżeczko dziecię
co —  Dembiński, 
Kraików, św. Mar 
ką 19,. narożnik 
Fłorjańsklicj, ta
picer. 9042

Okazyjnie spr%e 
dam jadalnię wie 
deńską. oraz ze
gar stojący b iją
cy. Wiadomość — 
Kraików, Karme
licka 58, m. 3.

Generator 380/2:h) 
Yolt, 27 KW , o- 
i^ygńinałny, fabary- 
czx>y, sprzediam -- 
zainstaluję. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski. Kra. 
ków ,,Nr. 8858“ .

Kostjum czarny, 
płaszcz wiosenny, 
oraz damskie pół 
buciki sportowe, 
Nr. 39, sprzedam. 
Kraków. Rakowi
cka 8-16. 8869

Kolczyki —  białe 
szafiry okazyjnie 
do sprzedania. — 
Kraków, Długa 
93. m. 4a, godz. 
12— 3. 8865

Harmunję pedało 
wą luksusową — 
„Stamirowski** 4. 
głosowa. 64 gra' 
jące, 349 basów, 
sprzediam. K ra
ków, Celarowskn 
7/3.

Wózek <Mcciięey. 
głęboki do sprze
dania. Kraków, 
T. Kościuszki 58. 
m. 2. 8937

Ubranie sportowe 
eiemne pierwszo
rzędne, tanio —  
sprzedam. K ra
ków. św. Jana 1, 
I I I .  piętro, od 12 
do 1. 8944

Wózek sportowy z 
budką do sprzeda 
nia. Kraków, — 
Chocimsika 3b. m.

8990

Sprzedam duży -- 
perski dywan. - -
Kraików, Zamoj
skiego 3. m. 2, od 
12— 14. 8992

Sprzedam piec ka
flowy pokojowy, 
w ramach, prze
nośmy i pice ku
chenny z szaba- 
śnikiem: Kraków^ 
Dajwór 4, m, 15.

Maszynę do gzy. 
cia bardzo dobrą, 
okazyjnie sprz©. 
dam. —  Kraków, 
Krotrodetrska 6,
m- 4. 8590

Suknię, ubranie,
bieliznę, buciki, 
kupon na sukien
kę, kołdrę, inne, 
sprzedam. K ra 
ków, Dumajewskie 
go 55/24. oficyny 
3.-—5. 2692k

2313k

Warssza.

2314k

2315k

Futro perskio 
drobuy loczek, 
stan dobry, sprze
dam. — Kraków, 
Podgórze. Nadwi
ślańska 8. 2660k

Futro, SZujieitd 
nówy, łapki broii- 
szwanc, — tanio 
sprzediam: Knar
ków, Grobli© 20/6.

Sprzedam mato 
rjał, sukienkę 
pantofle 37, teax< 
szawskn. fason.. —■ 
Kraków, Grabów 
skiego 9a, m. % 
I I .  p. 8278

ifb męskie, 
^łate, aprae- 

—  Kraków,
Rrela. 7, m. 12,

Duży wybór u- 
brań, obuwia, bie
lizny, sukien, ko
stjumów, patefp- 
ndw, kilimów 
żaiaadzicsz zawsz© 
sklepie: Kraków 
Krakowska 36.

bprzedam ubra
nie* męskie, ko- 
srjum i płaszcz 
damski. Kraków, 
Woimiea 8 (pral
nia). 9688

Cynk w blokach, 
sprzedam, zamie
nię. Kraków, Ja- 
kóba 3/22. 51

Kuchenki eiektry 
czne w wielkim 
wyborze poleca 
Dom Handlowy, 
Kraków. Dietla 
35. 79

Lodówkę pokojo
wą sprzedam. —* 
Kraków, ul. Pr/y 
Moścde L  m. 7-

Sprzedam — dwa 
pnie pszczół. - -  
Kraków, Prądnik 
Czerwonyt ul. Do
brego Pasterza -- 
Nr. 91. »27t

Sprzedam kilimy,
Kraków, M ikołaj
ska 24, m. 3, mi© 
dzy 3 2 a % S2«0

Niemowlęca wy
prawka, lampa 
pięcioplomileiana 
kapa gobeŁtełowa. 
do sprzedania.  ̂
Kraków, ŚW. S?- 
bastjoma 18, m. 5,.

Największy vaę*
bór tamp elektry
cznych i armatur 
ośwdotłeniowych, 
poleca: Dcm Han 
diowy, Kraków, 
D ietla 35. Telefon 
167-27. 80

Mikę, mikanit, 
azbeśt, spiTalki? 
sząmobki do grzej 
mictwa el&ktrycż. 
mego. poleca: — 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. Tel. 167-27.

Pięknie wykona
ne drewmiaczki 
w różnych faso
nach gotowe i sa
mo spody poleca 
Kowalik, K ra
ków. Grzegórze
cka 4. 314,

Kuchnia angiel
ska żelazna, do 
sprzedania. Kra. 
ków, Szlak 13/20.

Okazyjnie sprze
dam szafę, łóżko 
(nowe. jasne). _  
Kraków, Kordec
kiego 6, m. 21.

Szafy, kredensy, 
stoły, tapczany, 
różmo meble uży
wane okazyjnie.
Hala Mfblowa. — 
Kraków, Grodzka 
59. Magaayu: —  
Kr&kowska 26.

Sadzonki leśne, —
•żywopłotowe, par 
ko-we, drzewką — 
-tychże, dostarcza
ją SzkióJfci „Darz- 
bór“  Trioblimg — 
Nowy i Sącz.

Tarnów. Patefo-
ny, dektropatefo- 
ny, wzmacniacze, 
p lyiy sprzedaje: 
Steindel, — K ra
kowska 27. ra. 2, 
p. 2354k"

Dywany perskie
okazyjnie sprzedą 
Salem Dywamów, 
Obrazów i  Mebli, 
Kraków, Flo-rjań- 
ska 8.

Nowość! Drożdże
suszenie, roczma 
gwarancja. W ysy 
ła sklep W ilheljjj
Łątka w Dukli.

Akordeon nowy, 
32 basów, — do 
sprzedania. Wia
domość: „Par“,

Kraków, 
Adolf Hitler-platz
46. pod „157“ .

Pieski, szpica Ma 
łc jedwabiste 
sprzedam. Kra
ków, Wadowicka 
39, 2668k

Lisa kamczatkę, 
rzadki okaz, — 
sprzedam. Kra
ków, Bouerowską 
1/2. 2669k

Obrazy sprzedaż, 
kupmo, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow. 
ska 6. Salom obra 
zów. 3698

Grzebienie po ce
nach hurtowych, 
poleca Dom W y
syłkowy Galante. 
rji. Warszawa — 
Wspólna 5*1, m. 1.

Nasiona lewkomji 
szałwji, sprzedam 
Kraków, Starowi- 
ćliua. 17/2. 272Sk

Kasa „National**,
amerjkańska do 
sprzedania. — K. 
Mikulski, Kraków 
Basztowa 10. teł. 
159-35. 2742k

Ubranie męskie 
zujiełnie nowe 
tanio sprzedam- 
Kraków, Florj-ań- 
s4a 2, m. 7, mie
dzy 4— 6. 9303

Dę sprzedania 2 
łóżka metalowe m 
Klatkami w porzą 
dnym stanic. —  
K/raków, Trauguit 
ta  10/9. 9309

Maszynę do szy
cia „Kayser“  w  
bardzo dobrym 
stamii-e. sprzedam. 
Wiadoanośń: Kra
ków, ul. św. We- 
wrzyńca 40/6.

Łóżko żelazne s 
siatką sprężyno
wą, 2 stołki Tim. 
metowskte, gprafr 
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków ,.lw. 
9349“ .

Owczarkę dwumie
sięczmą, piękna, 
rosa, —  sprze
dam. —  PodgĄ, 
rze, Krakusa '■&. 
Skład żelaza.

Płaszcz kolejowy 
spi-zedam. Wiado
mość: Kraków — 
Krakowska 23 -*~ 
Kolcktura. 9384

Tapczan, łóżko że
lazne, materace- - 
łóżko połowo —• 
Dembiński, K ra 
ków, św. Marka 
19, narożnik Pło- 
rjańskiej, tapicer

Kostjum grona/to
wy na szczupłą 
osobę, średniego 
wzrostu, w  do- 
hęym nianio 
spatzedała. K j‘ą- 
ków, D ietla 36̂ 5.

Harmonię, 120 ha
sów, sprzedam. 
Kraków, Kocha* 
newskiego 19, ra, 
1. 9414

Rower męska no
wy, smoking, —  
sprzedam. K ra
ków. Kazim ierz^ 
W ielkiego 56/2.

Kupon na ubra
nie, kostjum ł$fr 
płaszcz lotni —■ 
sprzedany K »  
ków, Pędzsohów’ 
11, I. p. 3a, 15—' 
17. 8234

Dywan strzyżony 
(2.50X1.60) bar
dzo dobry stan -- 
sprzedam. Wiado* 
mość: Kraków#
Słoneczina 4/12.'

Samochód cfęźaro
wy „Mercedes** 
3Vś tom ma cho
dzie., do sprzeda
nia. Goniec K ra
kowski, — Nowv 
Sącz. 2673k

Patefon ele.ktrycz 
ny szafkowy — 
wzmacniaczem, — 
maszynę do pisa
nia nową, sprze
dam. —  Kraków, 
Ujejskiego 10, 
m. 3. 6827

Maszynę do szy
cia sprzedam: — 
Kraków. Starowi
ślna, 14, mieszka
nie 2. 8138

Materjat na płosz
czyk, płaszcz dam 
siki, mundurek, 2 
pasy rupturowe, 
wiolonczelę sprze
dam. —  Kraków, 
Zwierzyniecka 19/ 
6. -----

Sprzedam sarno*
chód chjżarowy' — 
dwutomowy, stan 
dobry. Zgłoszeni®. 
Kraków, Rajska 4 
Kapalka. 9063

Rolnicy! W orki 
jutowe, papdero. 
we, płachty na
wozy, ścierki, jś-. ♦ 
Cerownia węłav
ków, Kóraków —  
Zielona 3, w  pod
wórcu. 9069

Ubranie męskie, 
materjat, dodatk,
sprzedam. K ra 
ków, Miodowa 7/3

Rower francuską 
przekładnią, ro
wer damski, oby
dwa prawie now* 
sprzedam. K ra 
ków, W ilka W yr. 
wińskiiego 7/1.

Wózek dziecięcy
głęboki, mało xv 
żywamy, sprze
dam. — Kraków# 
Szewska 25, m. 4

Sprzedam wózek
głęboki K on ica, 
Kraków, RaciflL 

9421. wieka 47. M M

Wydawnictw# .Gonies Krakowski" kraków. WielasoU Ł — T*t«ls» 28t-U.


